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وزیر راه و شهرسازی:

مجوز ایرلاین های 
متخلف را لغو  می کنیم

بدهی های معوق 
خارجی تسویه شد
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سرمقاله

ساماندهی بازار مسکن با 
مشارکت بخش خصوصی

اقدامــات زیادــی باید در 
راستای ســاماندهی بازار 
مسکن انجام شود. دولت می 
بایست هزینه های تولید را 
کاهش دهد. از انتشار پول بدون پشتوانه جلوگیری 
کند. در بخش مســکن باید از این سیاست های 
تصدی گری خود دســت بردارد و در ساز و کار 
فعالیت بخش مســکن از حداکثر تــوان بخش 
خصوصی بهره ببرد. مشــارکت بخش خصوصی 
می تواند راهگشــای کاهش تولید مسکن باشد. 
 با ورود بخش خصوصی به این بــازار، تولید رونق 
می گیرد و با افزایش عرضه، تورم بخش مســکن 

کاهش پیدا می کند... 

  حسن محتشم، کارشناس 
مسکن 
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متوسط ارزبری محصولات دانش بنیان 30 درصد است

تامین ابزارهای مالی 
و اعتباری دانش بنیان ها 

نگاه دولت برای کنترل قیمت ها »تشکیل وزارت بازرگانی« است

افزایش سرمایه گذاری داخلی و خارجی ایران
صفحه2

صفحه3

تورم  مسکن  منفی  شد
بهبود   و  ضعیت   در  ۵۰   شاخص   اقتصادی

دهقانی در آیین امضای توافقنامه معاونت علمی با 
صندوق توسعه ملی و بانک توسعه صادرات تاکید 
کرد: متوســط ارزبری محصولات دانش بنیان 30 
درصد است و بدین ترتیب هر چه در صادرات دانش 
بنیان ها ســرمایه گذاری کنیم، خالــص ارزآوری 

بیشتری برای کشور خواهد بود.
به گــزارش مرکــز ارتباطــات و اطلاع رســانی 
معاونــت علمی، فنــاوری و اقتصــاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری، آیین امضای توافقنامه معاونت 
علمی با صندوق توسعه ملی و بانک توسعه صادرات 
در راستای تسهیل دسترسی شرکت های دانش بنیان 
به ابزارهــای تأمین مالــی و اعتبــاری صادراتی 
کوتاه مدت با حضور معاون علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری در محل این معاونت 
برگزار شد. روح الله دهقانی، معاون علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری طی سخنانی 
در مراسم، امضای این توافق نامه را امری مغتنم دید 
به ویژه  اینکه در این نشست بحث هایی کاربردی 
و عملیاتی طرح شد که نشــان از جدیت طرفین و 
حضورشان در میدان عمل داشت. وی ادامه داد: اگر 
مروری بر تاریخچه علم و فناوری و کارکرد این فضا بر 
ساختار جوامع داشته باشیم، در می یابیم که در این 
زمینه سه دوره تاریخی قابل تفکیک است؛ نخست، 
پارادایمی است که در آن »علم به مثابه امری زینتی« 
در نظر گرفته می شد، در آن دوران، از علم در دربار 
پادشاهان تنها به عنوان امری زینتی تقدیر می شد و 
به نوعی یکی از تفریحات سالم بشر به شمار می رفت. 
به گفته دهقانی در دوران انقلاب صنعتی اما علم از 
پارادایم پیشین خود)امری زینتی(، گذر و به عنوان 
موضوعی که می تواند خلق ثروت کند، مطرح شد و 
در نتیجه توجه و کاربست آن، عملا اقتصادها توسعه 
پیدا کرد؛ کشورهای آسیای جنوب شرقی، آمریکا و 

اروپا اغلب با چنین رویکردی...

مدیر عامل ذوب آهن در نشســت خبری خود با 
اصحاب رسانه گفت: ذوب آهن در آستانه ۵3 سالگی 
قرار دارد و پیشــگامان پروژه های توسعه راه آهن 
سراسری کشور اســت، این شرکت یکی از عوامل 
کمک رسانی به حمل و نقل کشور در حوزه راه آهن 
است که ۹۵ درصد آن در کشور و عمده آن توسط 

این شرکت انجام می شود.
مهدی کوهی گفت: ذوب آهن به عنوان مادر صنعت 
فولاد کشور توانسته به وظایف خود به خوبی عمل 
کند، پیشرانی که این شرکت داشته است تولید ریل 
مورد نیاز متروها است از جمله مترو مشهد، تبریز و 
تهران زیر بار تولیدی ریل آهنی ذوب آهن اصفهان 
هستند. کوهی همچنین به تعداد پرسنل این شرکت 
اشاره کرد و بیان داشت: به طور مستقیم ۱3 هزار نفر 
و ۵ هزار نفر در شرکت های تابع و حدود 2 هزار نفر 
پرسنل در شرکت خدماتی با شرکت ذوب آهن در 

حال همکاری هستند.
وی ادامه داد: با توجه به اینکه در ســه ماه گذشته 
میزبان مدیر عاملان کلان شهر این استان ها بودیم و 
برای مترو مشهد با توجه به نیاز 2۵۰ تنی ریل سخت 

با بازرسی های سخت گیرانه ای که انجام شد 2۵۰ تن 
آن تولید و تحویل داده شده است.

کوهی عنوان کرد: در دستور کار ذوب آهن اصفهان 
افتتاح دو پروژه پلنت اکسیژن که تست سرد آن با 
موفقیت انجام شده و در حال تست گرم آن هستیم 
و دیگر پروژه LF3 اســت که برای افتتاح این دو 
پروژه منتظر یک رویداد ملی با حضور مســئولان 

هستیم.
تصفیه خانه مرکزی ذوب آهن در حال اجراسازی 

است
وی در خصوص دو پروژه دیگر برای سال آینده ادامه 
داد: تصفیه خانه مرکزی ذوب آهن است که توسط 
مپنا در حال اجراسازی اســت برای انتقال پساب 
شهرها باتوجه به اینکه در کویر مرکزی هستیم و 
اصفهان با مشکلات کم آبی دسته و پنجه نرم می کند 
خود را موظف دانستیم که تولید آب به روش های 
دیگر مانند توسعه پساب انجام دهیم، تصفیه خانه 
مرکزی شرکت را آماده می کنیم که ابتدا با پساب 
خود ذوب آهن و بعد با پساب شهرهای اطراف تأمین 

کننده آب مورد نیاز شرکت باشد.

مدیر عامل ذوب آهن گفت: با توجه به اینکه صنایع 
معدنی از جمله صنایع حادثه خیز کشور هستند و 
یکی از عوامل آن آرک های موجود و استفاده شده 
 R&D در آن ها است، شرکت ذوب آهن در زمینه
تحقیقاتی انجــام داده و در این خصوص آرک های 
معدنی برای معدن زغال ســنگ طبس انجام داده 
است، از آنجایی که این محصولات جز محصولات 
سنتی بازار نیســتند و باید توسط عوامل مربوطه 
به فروش برســد که امید داریم در سال های آینده 
اطلاعات بهتری در زمینه فروش برای اصحاب رسانه 
داشته باشیم. کوهی افزود: از دیگر کارهای که در 
گذشته با روند کند انجام می شد و در زمان تحریم ها 
تشدید شد این بود که ارتباط ما با شرکت های دارای 
تکنولوژی قطع شود، و سعی بر آن داشته ایم که با 
استفاده از استعداد جوان و شرکت های دانش بنیان 
و با همکاری معاونت علمی ریاست جمهوری ادامه 
روند R&D را با این شرکت ها داشته باشیم که در 
دوماهه گذشته یکی از قرار دادها انجام شده و در 

آینده شاهد باز خورد آن خواهیم بود.
وی عنوان کــرد: ۸۵ درصد قطعات مــورد نیاز 
مکانیکال شرکت در خود ذوب آهن تولید و دیگر نیاز 
به واردات آن ها نخواهیم داشت و برنامه ریزی های 
انجام شده در دیگر حوزه ها هم به این خود کفایی 
برســیم. مدیر عامل ذوب آهن گفت: در 22 سال 
گذشته یک سند زیست محیطی با محیط زیست 
انجام شد که ۱4 پروژه آن تصویب و چهار پروژه آن 
در حال انجام و دیگر برنامه ها در دستور دو هفته ای 
شرکت قرار دارد و پیشرفت پروژه ها از نظر کیفیت، 
کمیت، اجرا و تمامی جهات با نظارت شخصی در حال 
بررسی هستند و لیست پروژه های زیست محیطی 
مانند دیگر پروژه های سرمایه ای در دستور کار دو 

هفته ای خود قرار داده ایم.

پروژه های آینده ذوب آهن اصفهان
کوهی عنوان کرد: در دستور کار ذوب آهن اصفهان 
افتتاح دو پروژه پلنت اکسیژن که تست سرد آن با 
موفقیت انجام شده و در حال انجام تست گرم آن 
هستیم و دیگر پروژه LF3 است که برای افتتاح این 
دو پروژه منتظر یک رویداد ملی با حضور مسئولان 

هستیم. وی در خصوص دو پروژه دیگر برای سال 
آینده ادامه داد: تصفیه خانــه مرکزی ذوب آهن 
است که توسط مپناه در حال اجرا سازی است برای 
انتقال پساب شهرها با توجه به اینکه در کویر مرکزی 
هستیم و اصفهان با مشکلات کم آبی دسته و پنجه 
نرم می کند خود را موظف دانستیم که تولید آب به 
روش های دیگر مانند توســعه پساب انجام دهیم، 
تصفیه خانه مرکزی شــرکت را آماده می کنیم که 
ابتدا با پساب خود ذوب آهن و بعد با پساب شهرهای 

اطراف تأمین کننده آب مورد نیاز شرکت باشد.

افزایش سرمایه و اصلاح ساختار مالی در دستور کار
مدیرعامل ذوب آهن گفــت: در صورت های مالی 
سال گذشته شش هزار میلیارد تومان زیان انباشته 
داشته ایم، ۱۸ هزار میلیارد تومان یا ۱۸ همت وام و 
ضمانت نامه سر رسید شــده داشته ایم و سه همت 
بدهی بابت سود به سهام دار اصلی جزئی از تعهدات 
ما بوده اســت. وی بیان کرد: اصلاح ساختار مالی و 
افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی دارایی ها در 
دستور کار شرکت است که این اقدامات باعث خروج 

شرکت از مشمولیت ماده ۱4۱ و گشایش حد اعتباری 
ذوب آهن نزد بانک ها خواهد شد.

کوهی، تصریح کرد: ارزشیابی سرمایه گذاری جدید 
و تجدید ارزیابی ها دارایی ها توسط کارشناس ۷۱ 
همت اعلام شــده که نتیجه این افزایش سرمایه، 
خروج از ماده ۱4۱ اســت. وی با بیــان اینکه تزار 
عملیاتی شرکت در شــش ماهه اول سال نسبت 
به سال گذشــته مثبت بوده است، افزود: افزایش 
سرمایه از محل آورده و مطالبات از دیگر برنامه های 
شرکت است که تلاش داریم  تا قبل از سال اقدامات 
قانونی آن انجام شود. مجموع این اقدامات  کمک 

شایانی به مثبت شدن تراز مالی می شود.
در پایان این نشست از دو محصول H26 و H2۸ که 
توســط غیور مردان ذوب آهن تولید که در عرصه 
ساختمان سازی و مقاومت ســازی در برابر زلزله 
و دیگر حوادث داشته باشــد، رونمایی شد، این 
محصولات همچنین در دیگــر زمینه هایی مانند 
ریل سازی، سد ســازی، کشتی سازی، سکوهای 
نفت و گاز، سوله سازی و سازه های دریایی بسیار 

ارزشمند است.

در نشست خبری خود با اصحاب رسانه:

مدیرعامل ذوب آهن اصفهان  از افزایش سرمایه و اصلاح ساختار مالی خبر داد



اقتصاد2
ایران

شکست رکورد ماهانه ترانزیت 
جاده ای 

رئیس ســازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای از 
شکسته شــدن رکورد ماهانه ترانزیت در دی ماه 
۱۴۰۲ پس از ۱۰ سال خبر داد. "داریوش امانی" با 
اشاره به عملکرد ترانزیتی سازمان راهداری و حمل و 
نقل جاده ای در ۱۰ ماهه سال جاری اظهار داشت: 
۵۰۶ هزار و ۸۰۳ دســتگاه ناوگان ایرانی و خارجی 
حامل ۱۱.۴ میلیون تن کالا از قلمرو کشور ترانزیت 
شده که نسبت به دوره مشابه ۱۰ ماهه ۱۴۰۱ رشد 
۴۶ درصدی داشته است. وی افزود: همچنین در دی 
ماه شاهد شکسته شدن رکورد ماهانه پس از ۱۰ سال 
با میزان ترانزیت یک میلیون و ۴۴۵هزار تن ترانزیت 
از کشور بودیم. رئیس ســازمان راهداری و حمل و 
نقل جاده ای گفت: بنادر شهید رجایی و پایانه های 
مرزی پرویز خان، باشماق، آستارا و بازرگان، مهم ترین 
مبادی ورودی کالای ترانزیتی بوده اســت. معاون 
وزیر راه و شهرسازی با اشــاره به میزان صادرات از 
پایانه های مرزی در ۱۰ ماهه سال جاری نیز یادآور 
شد: هشت میلیون و ۹۳۸ هزار تن کالا با تردد ۳۹۰ 
هزار و ۲۹۲ ناوگان حمــل و نقل بین المللی صادر 
شده که با رشد ۱۴ درصدی همراه بوده است. امانی 
پیش بینی کرد: روند افزایشی ترانزیت از قلمرو کشور 

در ۲ ماهه پایانی سال جاری نیز ادامه یابد.
وی تصریح کرد: اقدامات انجام شــده در دولت 
ســیزدهم برای همگرایی سیاســی و اقتصادی 
منطقه ای به ویــژه با کشــورهای همســایه و 
تمهیدات وزیر راه و شهرسازی منجر به برگزاری 
نشست هایی با کشورهای همسایه و هیات های 

خارجی طی سال گذشته و امسال شده است.
رئیس ســازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای با 
اشاره به اقدامات انجام شده در این سازمان با هدف 
ارتقا و تســهیل ترانزیت و حمل و نقل بین المللی، 
گفت: از مهم ترین اقدامات انجام شــده می توان به 
ارتقای زیرساخت های سخت افزاری و نرم افزاری در 
پایانه های مرزی، بهسازی و ارتقای محورهای منتهی 
به پایانه های مرزی، پیگیری و رفع مشکلات فرایندی، 
تسهیل در تردد از طریق برگزاری کمیته نشست های 
مشترک حمل ونقل جاده ای با کشورهای مختلف 
و با اولویت کشورهای همســایه، پیگیری رویکرد 
لجستیکی در محدوده مرزها و انتقال رویه های غیر 
مرزی از صفر مرزی به پسکرانه، پیگیری پیاده سازی 
سامانه نوبت دهی مکانیزه در پسکرانه پایانه مرزی با 
اولویت مرزهای با تردد بالا و طرح و رفع موضوعات و 

مشکلات مرزی اشاره کرد.

در کاهش حوادث ناشی از کار 
مسئولیت داریم

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعــی گفت: در حوزه 
ایمنی کار تلاش های زیادی انجام شده و در جوار 
کارگاه های بزرگ خانه های بهداشت کار و درمانی 
تعبیه شده است، اما همه در کاهش حوادث ناشی 
از کار مسئولیت داریم و باید تلاش کنیم تا میزان 
ایمنی دــر کار را افزایش دهیم. به گــزارش ایرنا، 
»صولت مرتضــوی« در همایش تبییــن قرارگاه 
آموزش ایمنی کار و توانمندســازی کارفرماهای 
کارگاه های زیر ۱۰ نفر، اظهار کرد: کسانی که گذشته 
و قبل از انقلاب به را به یاد دارند به نیکی می توانند 
تاریخ شفاهی قبل و بعد از پیروزی انقلاب اسلامی 
باشند. در دهه ۴۰ و ۵۰ در تمام مناطق محروم و 
مراکز برخی از استان های کشــور از کارشناسان و 
پزشکان اعزامی از کشور هند و پاکستان استفاده 
می کردیم اما امروز دغدغه ما این است که جمعی از 

متخصصین ما در حال مهاجرت هستند.
وی افزود: انقلاب اسلامی منشأ خدمات بزرگی 
اســت و مهم ترین خدمت آن خدمت به بشریت 
بود. یکی از دغدغه های ما سفره مردم است و دولت 
سیزدهم از همان روزهای ابتدایی تلاش کرد که 
بتواند با مهار تورم و افزایش حقوق و مزایا مشکلاتی 
را رفع کند. هنوز مشکلاتی وجود دارد که آن هم 
به دلیل تحریم های ظالمانه است. مرتضوی گفت: 
این همایش مبارک تحت عنوان همایش ایمنی 
کار و آموزش و بهداشــت کار است. مولای ما در 
نهج البلاغه مردم را به ســه امر سفارش می کند. 
نخست پرهیزکاری، دوم تقوای الهی و سوم نظم 
در امور که بسیار در حوزه ایمنی کار اهمیت دارد 
و باید مبنا و ملاک عمل قرار بگیرد. وزیر کار گفت: 
اگر در امور ما نظم وجود داشته باشد قطعاً نظم 
مکمل و مقوم ایمنی خواهــد بود. بعضی وقت ها 
بی نظمی ها، بی برنامگی ها و کم دقتی ها مشکلاتی 
را رقم می زند. مدتی قبل حادثه ای در معدن طزره 
رخ داد که ۶ نفر از عزیزان ما فوت کردند. بی دقتی 
در ایمنی و بهداشت منجر به این حادثه تلخ شد. در 
بازدید دیگر چند توانخواه و مددجوی قطع نخاع 
حضور داشتند که در نتیجه ایمن نبودن فضای 

کار به آنجا رسیده بودند.

خبر

ســخنگوی دولت گفت: 
نگاه دولت بــرای کنترل 
قیمت ها، تشــکیل وزارت 
بازرگانی است، زیرا دولت 
معتقد اســت ساختارهای 
موجود برای کنترل قیمت ها کفایت لازم را نمی کند. 
به گزارش مهر، »علی بهادری جهرمی« سخنگوی 
دولت در نشست خبری خود ضمن گرامی داشت ایام 
الله دهه فجر و تسلیت روز شهادت امام موسی کاظم 
)ع(، گفت: در دو هفته گذشته رئیس جمهور سفری 
به استان هرمزگان داشــت که سفر پربرکتی بود و 
به همت مدیران جهادی و بخش خصوصی همراه 
با دولت، در بخش مســکن، راه، انرژی و بهداشت و 

درمان طرح های خوبی افتتاح شد.
وی افزود: پیرو فرمایشات اخیر مقام معظم رهبری 
در جمع تولیدکنندگان، رئیس جمهور تاکید داشت 
تا برای تحقق این فرمایشــات تدابیر و برنامه ریزی 
مناسب بر اساس محورهای ســخنان مقام معظم 
رهبری صــورت گیــرد؛ از جمله بــرای برنامه ها، 
زمان بندی مشخص شد و دستورات لازم به وزرای 
نفت، اقتصاد، نیرو و جهــاد که مخاطبان اصلی این 
سخنان بودند، صادر شد. در واقع، در اولین جلسه 
هیأت دولت پس از دیدار مقــام معظم رهبری با 
فعالان اقتصادی، به فرمایشــان ایشان لبیک گفته 
شد و زمان بندی برای اجرای این فرمایشات توسط 

وزارتخانه های مربوطه انجام شد.
بهادری جهرمی در ادامه، اظهار داشت: بعد از ۱۲ 
ســال از تصویب قانون بهبود فضای کسب و کار با 
آئین نامه آن موافقت شد. همچنین برای پیش بینی 
پذیری اقتصاد کشور، شــرایط مناسب مورد توجه 
واقع شد. علاوه بر این، آئین نامه دیگری برای ماده 
۲۴ تصویب شــد که موارد و زمان بندی های بلند 
مدت دارد و موجب تسهیل در فضای کسب و کار 
خواهد شد. وی ادامه داد: در طول این دو سال دولت 
جدید، مقررات و نظــام نامه های گمرکی که محل 
گلایه واردکنندگان بود، فقط در ســال گذشته به 
نصف کاهش یافته است. از سوی دیگر، زمان بررسی 
و پاسخ به استعلامات گمرکی هم که بیش از ۱۱ روز 

بود، به شش روز کاهش یافته است.
سخنگوی دولت بیان کرد: شاخص امنیت کشور در 
سال گذشته افزایش یافته است، به گونه ای که در 

جذب سرمایه گذاری داخلی و خارجی شاهد افزایش 
سرمایه گذاری بودیم. همچنین در تأمین ارز در سال 
۱۴۰۱ و در بخش صنعت و معدن ۶۳ درصد بیشتر از 

چهار سال قبل از آن بوده است.
وی با اشاره به توسعه تجارت خارجی کشور، اذعان 
کرد: در حوزه تجارت در ۱۷ کشــور مراکز تجاری 
کشورمان فعال شــده اســت که موجب تسهیل 
گری در کشورهای مقصد، بازارسازی برای تجار و 
صادرکنندگان کشورمان می شــود، لذا با استفاده 
از این بازارهای صادراتی می توان به رونق کســب 

وکارهای داخلی کمک شایانی کرد.
سخنگوی دولت در خصوص ناترازی های تحمیل 
شده در بودجه ۱۴۰۳ به دولت، گفت: طبق گزارش 
سازمان برنامه و بودجه، هزینه هایی که مجلس به 
لایحه بودجه اضافه کرده است، حداقل ۴۰۰ هزار 
میلیارد تومان ناترازی به بودجــه ۱۴۰۳ تحمیل 
شده است. این میزان ناترازی موجب کسری بودجه 
می شود و آثار تورمی دارد و امیدوارم همکارانم در 
مجلس شورای اسلامی در ســایر مراحل بررسی 

بودجه، این ناترازی را اصلاح کنند.
بهادری جهرمی در خصوص اقدامات دولت در جذب 
و به کارگیری نخبگان، اظهار داشت: سازمان اداری و 
استخدامی مجوزهای لازم برای جذب نخبگان طبق 
مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی را صادر کرده 
اســت که برای جذب ۱۶۰ نخبه از سوی سازمان 

برنامه تأمین اعتبار هم شده است. علاوه بر اجرایی 
شدن مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی، سومین 
فراخوان جذب نخبگان در دستگاه های اجرایی هم 
منتشر شده است. همچنین دفتر هیأت دولت نیز 
در ۱۲ عنوان شغلی اقدام به جذب نخبگان می کند. 
رشد ۸ برابری اشتغال در شرکت های دانش بنیان 
نیز از جمله اقدامات دولت در راســتای حمایت از 

نخبگان است.
ســخنگوی دولت در خصوص ضــرورت افزایش 
مشــارکت بخش خصوصی در حوزه هــای نفتی، 
گفت: توجه به ظرفیت های داخلی، جایگزین نگاه 
به خارج در اجرای پروژه های نفتی شده است، لذا 
پیش از این رویکرد غلط نگاه به بیرون و بی توجهی به 
ظرفیت های داخلی حاکم بود، اما در این دولت نگاه 
به درون در پروژه ها جایگزین نگاه به بیرون شده است 
و پیرو صحبت های مقام معظم رهبری، دولت اهتمام 
ویژه ای به واگذاری پروژه ها به بخش خصوصی دارد. 
در این زمینه هم رئیس جمهور دستور ویژه ای داده 
است مبنی بر بازنگری رویکرد واگذاری پروژه ها به 
سمت آنکه هرچه بیشــتر از حال حاضر، از بخش 

خصوصی استفاده شود.
بهادری جهرمی در ادامه در خصوص زمان اجرای 
فرآیند مناقصات، بیان کرد: فرایند مناقصات معمولاً 
۴۰ ماه طول می کشید، اما در دولت سیزدهم یعنی 
در همین مدت کمتر از ۴۰ ماه، شش قرارداد برای 

توسعه هفت میدان نفتی و گازی به ارزش چهار و نیم 
میلیارد دلار منعقد، تنفیذ و عملیات اجرایی آن نیز 
انجام شده اســت، در نتیجه آن ۱۹۰ هزار بشکه به 
تولید کشور افزوده شده است. همچنین پنج قرارداد 
برای هشت میدان نفتی و گازی به ارزش ۱۴ میلیارد 

دلار تا پایان امسال منعقد می شود.
وی بیان کرد: تقریباً در همــه این قراردادها طرف 
حســاب ما بخش خصوصی خواهد بود و در نتیجه 
این قراردادها، ما انتظار داریم که ۳۹۰ هزار بشکه 
نفت و ۳۰ میلیون متر مکعب گاز به ظرفیت تولید 
کشور افزوده شود. سخنگوی دولت در خصوص روند 
افزایشی قیمت ها و برنامه دولت برای کنترل بازارها 
به خصوص در ایام ماه مبــارک رمضان، گفت: نگاه 
دولت برای کنترل قیمت ها تشکیل وزارت بازرگانی 
است، زیرا دولت معتقد است ساختارهای موجود، 

برای کنترل قیمت ها کفایت لازم را نمی کند.
وی افزود: برای آنکه نظارت مؤثری در بازار داشته 
باشیم، لایحه وزارت بازرگانی را تقدیم مجلس کردیم 
و بعد از آن هم لایحه تشکیل ســازمان بازرگانی را 
تقدیم مجلس کردیم، اما همه اینها مسکوت مانده 
است و دولت همچنان در انتظار تصویب است. فعلًا 
همه بخش هــا زیر نظر وزارت صمــت جمع و یک 
معاونت برای این کار مشخص شده است و در سراسر 
کشور و در استان ها، مکلف به همکاری با این بخش 

برای کنترل و نظارت بر قیمت ها هستند.
وی ادامه داد: برای نــوروز و ماه رمضان طرح هایی 
را در دســتور کار دولت قرار دادیم که »طرح فجر 
تا فطر« از آن جمله اســت که بر اســاس آن ۲۰۰ 
نمایشــگاه عرضه مســتقیم تولیدــات به مصرف 
کننده ها پیش بینی شده است که برخی از آنها فعال 
و بقیه نیز تا عید فطر، فعال خواهند شد و به کار خود 

ادامه خواهند داد.
سخنگوی دولت با اشــاره به افتتاح طرح ها در ایام 
دهه فجر، گفت: ۲۴۰۰ پــروژه به ارزش ۴۱۰ هزار 
میلیارد تومان در دهه فجر افتتاح می شود. بخشی از 
این طرح ها و پروژه ها افتتاح شده و بقیه نیز تا پایان 
دهه فجر افتتاح خواهند شــد که از این میان، ۱۵ 
طرح مربوط به وزارت نفت با مجموع سرمایه گذاری 
۲.۲ میلیارد دلاری است و موجب افزایش تولید گاز 
و نفت و گازرسانی به شهرها و روستاها خواهد شد. 
بهادری جهرمی در ادامه تاکید کرد: تمامی اعضای 
هیأت وزیران در دهه فجر حداقل به یک استان سفر 

خواهند کرد.

نگاه دولت برای کنترل قیمت ها »تشکیل وزارت بازرگانی« است

افزایش سرمایه گذاری داخلی و خارجی ایران

لغو مجوز ایرلاین های متخلف
وزیر راه و شهرسازی گفت: حقوق کارکنان بخش 
هوایی در آینده نزدیک ترمیم خواهد شــد و اگر 
ایرلانی در حوزه عرضه بلیت دچار تخلفی شــود 

بدون شک مجوز آن ایرلاین باطل خواهد شد.
مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرســازی در آئین 
افتتــاح و بهره بردــاری از ۸ پروژه دــر فرودگاه 
بین المللی مهرآباد به ارزش بیش از ۱۵۰۰ میلیارد 
ریال، گفت: صنعت هوایی ما با وجود تمام موانع و 
مشکلات، روبه جلو حرکت می کند. زمانی که از 
کلمه صنعت استفاده می کنیم قطعاً باید مؤلفه های 
داشته باشــد و صنعت دارای مؤلفه های قیمت، 

مشتری و تکنولوژی خواهد بود.
وی گفت: صنعت به معنای خرید هواپیما و بلیت 
نیست؛ قطعاً باید در صنعت مدیریت های حرفه ای 
باشــد و اگر دیدگاه ما به صنعت درست نباشد با 

موانع روبه رو خواهیم شد.
بذرپاش تصریح کرد: صنعت هوایی کشور بسیار 
مورد قضاوت مردم است و باید عملکرد این بخش 
را با کیفیت و خدمات بهتر عرضه کنیم تا نظرات 
مردم مثبت شــود. یکــی از موضوعات صنعت، 
تصویری اســت که در ذهن مردم حک شده؛ در 
راستای استفاده مردم از صنعت، دارای ایراداتی 
مانند توسعه ناوگان هستیم که باید به هر نحوی 
توسعه ناوگان را الویت قرار دهیم و تحریم نباید 

تأثیری در صنعت کشور ما داشته باشد.
این مقام مســؤول افزود: حــوزه قیمت گذاری 
بلیت های هواپیمایــی را به طــور جد پیگیری 
می کنم و از شــرکت های هواپیمایی برای خرید 
هواپیما دعوت خواهیم کرد و اگر در این راستای 
شرکت های هواپیمایی نیاز به مجوز و تسهیلات 
باشند؛ قطعاً وزارت راه و شهرسازی همکاری های 

لازم را خواهد داشت.
وی خاطرنشان کرد: مشــتری مداری الویت دوم 
وزارت راه و شهرســازی اســت و بایــد خدمات 
رفاهی حمل نقل را توســعه دهیم. در سفرهای 
خارجی الویت رفاه و اقتصاد هر کشــور، فرودگاه 
آن مقصد است و افتتاح های اخیر در حوزه هوایی 
و فرودگاهی کشور اتفاقات خوبی بود که رخ داد. 
وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد: البته موضوعات 
رسیدگی به پرسنل حائز اهمیت است و خلبانان و 
بخش های کنترلر، فنی و پشتیبانی نیز باید حقوق 
آنها اصلاح شود تا کارکنان این بخش انگیزه های 

داشته باشند.

کروکی آنلاین تا پایان ســال 
اجرایی می شود

رییس کل بیمه مرکزی گفت: هم اکنون در حال 
بررسی اختلالات اجرای کروکی آنلاین آزمایشی 
هستیم و تا پایان ســال به صورت سراسری اجرا 
می شود. علی استاد هاشمی درباره اجرایی شدن 
کروکی آنلاین، توضیح داد: در این زمینه جریان 
داده ای بین پلیس راهور و بیمه مرکزی برقرار شده 
است و در ادامه مقرر شد پیامک بین مقصر و آسیب 
دیده ارسال شود. وی افزود: مقرر شد کارگروهی 
بین بیمه و راهور تشکیل و اختلالات سراسر کشور 
بررسی شــود و طبق آخرین داده ها زمان ظرف 
مدت دو ساعت تا رسیدن اطلاعات به بیمه مرکزی 
زمان صرف می شــود و بعــد وارد فرایند ارزیابی 
خســارت و پرداخت می شود برخی شرکت های 

بیمه به دنبال پرداخت آنلاین هستند.
رییس بیمــه مرکزی دربــاره انتشــار بدهکاران 
صنعت بیمه، گفت: ســال آینده بــر نحوه خرید 
بیمه نامه بدهکاران بیمه تمرکز خواهیم داشــت و 
سخت گیری ها بیشتر خواهد شد و درصدد هستیم 
با ورود وجوه نقد و بدهکاری به تقویت بنیه شرکت 
کمک می کند. استاد هاشمی درباره ورود فناوری 
به صنعت بیمه، گفت: امروز به دنبال ورود فناوری 
اطلاعات هســتیم و البته صنعت بیمه مقداری در 
این زمینه کند عمل کرده است و ما تلاش می کنیم 
در بیمه مرکزی شتاب دهندگی شرکت های بیمه 
را در عرصه نوآوری شــتاب دهیم و از فرایند ورود 
فناوری های جدید استقبال می کنیم و از برداشتن 
هر گام موثری در این زمینه حمایت می کنیم؛ اما 
الزامات و قوانین باید رعایت شود. رئیس کل بیمه 
مرکزی درباره اعلام ورشکستگی برخی شرکت های 
بیمه، گفت: برخی شرکت های بیمه اطلاعات ناقصی 
را ارایه می کنند و این درست نیست البته ملاک بیمه 
مرکزی تنها ملاک افزایش پرتفــوی را ملاک قرار 
نمی دهد و بایستی تمام موارد در نظر گرفته شود الان 
در حال حاضر هیچ کدام از شرکت ها از شاخص های 
اعلامی افول نداشته و شرکتی که نتواند توانگری 
خود را مراعات کند رصد و رسیدگی می شود و هیچ 
شرکت ها مشکل ورشکستگی ندارند. وی در پاسخ 
به سوال عدم شفافیت موجب برکناری رییس سابق 
بیمه مرکزی گفت: اینکه رییس کل بیمه مرکزی به 

دلیل عدم شفافیت برکنار شده درست نیست
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رئیــس ســازمان ســرمایه گذاری و کمک های 
اقتصادی و فنی ایــران گفت: بدهی های معوق ما 
حدود ۳۰۰ میلیون دلار بود که بخش قابل توجهی 
از آن از مسیر کشورهای اسلامی مثل عراق و دیگر 
نهادهای فعال در این حوزه پرداخت شد. حجم 
بدهی بسیار زیاد است اما در حال حاضر بدهی های 

معوق به طور کامل تسویه شده است.
علی فکری اظهــار کرد: اطلس ســرمایه گذاری 
مهمترین خدمتی که ارائه می کند این اســت که 
هزینه های ســرمایه گذاری را از طریق مکان یابی 
محل مناســب ســرمایه گذاری کاهش می دهد. 
عوامل مکانی کمــک می کند که ســرمایه گذار 
بهترین انتخاب را برای حوزه فعالیت خود داشته 

باشد.
وی درباره حجم سرمایه گذاری در دولت سیزدهم 
گفت: طی حدود دو ســال دولت ســیزدهم ۱۰ 
میلیــارد و ۶۰۸ میلیون دلار ســرمایه گذاری از 
خارج ایران در کشور انجام شده است. به ترتیب 
روســیه، چین، امارات متحده عربــی، ایرانیان 
مقیم خــارج، ترکیه، عراق، هندوســتان و عمان 

بیشترین سرمایه گذاری را طی این مدت در ایران 
انجام داده اند و روسیه ۲.۷ میلیارد دلار در دولت 

سیزدهم در ایران سرمایه گذاری کرده است.
رئیــس ســازمان ســرمایه گذاری و کمک های 
اقتصادی و فنی ایران تصریح کرد: راهبرد ما فقط 
این نیســت که محل های جذب سرمایه را تغییر 
دهیم، بلکه میزان ســرمایه گذاری در ایران نیز 
افزایش یافته است. تحمیل محدودیت ها و شرایط 
امنیتی پرریسک نیز باعث نشد که سرمایه گذاری 

در ایران کاهش یابد.
فکری خاطرنشــان کــرد: قبلا توافقاتــی برای 
سرمایه گذاری بین ایران و برخی کشورها صورت 
می گرفت اما عملا اقدامی صورت نمی گرفت اما در 
دوره اخیر بسیاری از طرح ها آغاز شده است. ادامه 
این وضعیت به بررسی سایر عناصر کسب و کار در 

ایران بستگی دارد.
رئیس سازمان ســرمایه گذاری با اشــاره به آمار 
سرمایه گذاری خارجی به تفکیک بخش اقتصادی 
گفت: از ۱۰ میلیارد و ۶۰۸ میلیون دلار سرمایه 
گذاری خارجی که تا کنون در ایران انجام شــده 

بخش های »تامین آب، برق و گاز«، »حمل و نقل و 
ارتباطات«، »خدمات«، »ساختمان«، »صنعت«، 
»کشاورزی«، »معدن«، »نفت و گاز«، »افزایش 
ســرمایه طرح های موجود« به ترتیب بیشترین 

سهم را داشتند.
وی یادآور شــد: تا قبل از دولت سیزدهم ارتباط 
جمهوری اســلامی با تمامی بانک ها و نهادهای 
توسعه ای جهان قطع شده بود. علتش آن بود که 
قبلا وام هایی را دریافت کرده بودیم و راهکارهایی 
در پیش گرفته شده بود که مبتنی بر رفع تحریم 
ها بود. در دولت ســیزدهم تصمیــم گرفتیم که 
این راهکارها را تغییر دهیم. قدم اول این بود که 
مطالبات این نهادها از جمله بدهی به بانک توسعه 

اسلامی را تسویه کنیم.
فکری با بیان اینکه اصلاح روابط با همســایگان 
ایران در دستور کار قرار گرفت، بیان کرد: بدهی 
معوق ما حدود ۳۰۰ میلیــون دلار بود که بخش 
قابــل توجهی از بدهی ها از مســیر کشــورهای 
اسلامی مثل عراق و دیگر نهادهای فعال در این 
حوزه پرداخت شد. حجم بدهی بسیار زیاد است 

اما در حال حاضر بدهی های معوق که حدود ۳۰۰ 
میلیون دلار بود به طور کامل تسویه شده است. 
رییس سازمان سرمایه گذاری تصریح کرد: از این 
پس با تسویه بدهی ها به سمت دریافت تسهیلات 

جدید می رویم.
وی در ادامه تصریح کرد: اقدــام دیگری که در 
دستور کار قرار گرفته، آغاز رایزنی با دیگر نهادها از 
جمله صندوق اوپک است. درصدد ایجاد تغییر در 
اساسنامه این صندوق هستیم که زمان می برد. ما 
قصد داریم نقش فعالانه در صندوق اوپک داشته 
باشیم. باید از شرکای خود در این صندوق حمایت 
کنیم و قالب توسعه روابط با کشورهای همسو را 

در این صندوق نیز دنبال می کنیم.
به گفته فکری، ماه آیندــه اولین رویداد مرتبط با 
سازمان همکاری شــانگهای در ایران برگزار می 
شــود. این اولین میزبانی ایران بعد از عضویت در 
سازمان همکاری شانگهای است. امیدواریم از این 
ابزار بین المللی برای تقویت هرچه بیشتر روابط 
ســرمایه گذاری بین جمهوری اســلامی ایران و 

اعضای شانگهای استفاده شود.

رئیس کمیسیون آرایشی انجمن تولیدکنندگان مواد 
شوینده، بهداشتی و آرایشــی ایران گفت: فراهم آمدن 
امکان تبلیغ لوازم آرایشی رنگی و تسهیل شرایط تولید 
دو اتفاقی است که می تواند به کاهش قاچاق ۲ میلیارد 

دلاری این محصولات به ایران بینجامد.
محمدعلی گرجی، رئیس کمیســیون آرایشی انجمن 
تولیدکنندگان مواد شــوینده، بهداشــتی و آرایشــی 
ایران در گفت وگو با ایلنا درباره شناســنامه دار شدن 
محصولات آرایشی و بهداشتی و تاثیر آن برای کاهش 
عرضه محصولات قاچاق در بــازار ایران گفت: در ایران 
مواد شوینده حتی مازاد بر تقاضا تولید می شود و چون 
کالاهایی ارزان هستند قاچاق آنها توجیهی ندارد، بنابراین 
در مورد این محصولات دغدغه ای برای وجود کالاهای 
قاچاق نیست. محصولات بهداشتی مراقبت از پوست، مو 
و دیگر نقاط بدن نیز با کیفیت و کمیت مطلوب در کشور 
تولید می شود و توانسته رضایت مصرف کنندگان را جلب 
کند. بنابراین در این گروه کالایی هم عرضه محصولات 

قاچاق توجیه ندارد.
وی افزود: اما در مورد محصولات آرایشی که از آن با عنوان 
Color Cosmetics یا محصولات آرایشی رنگی یاد 

می شود داستان متفاوت از دو گروه یاد شده است؛ برای 
تولید این محصولات سرمایه گذاری کلانی موردنیاز است 
بنابراین تعداد شرکت هایی که در ایران توان تولید آنها را 
دارند از تعداد انگشتان دست کمتر است و در همین حال 
بیشترین کالاهایی که در گروه محصولات بهداشتی و 
آرایشــی به صورت قاچاق به بازار مصرف ایران راه پیدا 
می کنند همین محصولات آرایشــی رنگی و عطریات 
هستند. وی خاطرنشان کرد: از دو سال پیش تحت نظارت 
ســازمان غذا و دارو مقرر شد که زیرساخت های اجرای 
این طرح ایجاد شود و از اواخر سال گذشته شرکت های 
تولیدکننده تلاش کردند تولیدات خود را با شناســه 
رهگیری تولید کنند و الان بسیاری از شرکت ها شناسه 
رهگیری را بر کالاهای خود ثبت می کنند و البته شماری 
هم این کار را نمی کنند، این شناسه رهگیری در داروها و 
مکمل ها هم ثبت می شود. در این بین وزارت صمت هم 
خواست که شناسه کالا داشــته باشد بنابراین قرار شد 
زمینه ای فراهم شود که وزارت صمت به داده های سازمان 
غذا و دارو دسترسی داشته باشد. با این حال تاکنون این 
اتفاق نیفتاده و شناســه کالاها به سامانه تی تک وزارت 

بهداشت متصل نشده است.

طبق اعلام بانک مرکزی، تســهیلات پرداخت شده از 
سوی شبکه بانکی کشور به بخش های مختلف اقتصادی 
طی ۹ ماهه امسال ۲۶.۴ درصد نسبت به پارسال بیشتر 
شده که سهم صاحبان کســب و کار ۸۲ درصد و سهم 

خانوار از وام های پرداختی ۱۸ درصد بوده است.
طبق آنچه از ســوی بانک مرکزی منتشر شده است، 
باتوجه به نامگذاری سال ۱۴۰۲ به عنوان »مهار تورم و 
رشد تولید«، بانک مرکزی مجموعه سیاست های پولی و 
تسهیلاتی خود را بر پایه نیل به تحقق این هدف طراحی 
کرده است. رویکردی در قالب سیاست های تثبیت که 
هم تلاش کرد تا با پیش بینی پذیرکردن اقتصاد، کنترل 
شوک های ارزی و هدایت تسهیلات به سمت تولید، بستر 

لازم برای تحقق شعار سال را فراهم کند.
بانک مرکزی در جهت تحقق رسالت اصلی خود در زمینه 
کنترل تورم و ثبات قیمت ها )که منافع آن به عموم مردم 
و تمام فعالان اقتصادی خواهد رسید( اقدام به تنظیم 
سیاست های پولی، کنترل رشد ترازنامه بانک ها و اعمال 
سیاست های تثبیت اقتصادی به منظور کنترل انتظارات 
تورمی و تورم نموده است و در کنار این بسته ضد تورمی 
در قالب تامین مالی بنگاه های اقتصادی را مورد توجه 

جدی قرار داد؛ چراکه به دلیل محدودیت های موجود در 
دیگر شیوه های تامین مالی همچنان  ۹۰ درصد تامین 

مالی بنگاه های اقتصادی بر عهده شبکه بانکی است.
بر اساس آمار موجود، کل تســهیلات پرداخت شده از 
سوی شبکه بانکی کشور به بخش های مختلف اقتصادی 
طی ۹ ماهه سال ۱۴۰۲ معادل ۳۸۶۱۳.۳ هزار میلیارد 
ریال بوده که نسبت به رقم دوره مشابه سال قبل به میزان 
۲۶.۴ درصد افزایش نشــان می دهد. از کل تسهیلات 
پرداختی، مبلغ ۳۱۶۵۹.۵ هزار میلیارد ریال معادل ۸۲ 
درصد به صاحبان کسب و کار )حقوقی و غیرحقوقی( و 
۶۹۵۳.۷ هزار میلیارد ریال معادل ۱۸ درصد به مصرف

 کنندگان نهایی )خانوار( تعلق گرفته اســت. همچنین 
طي ۹ ماهه ۱۴۰۲ به ۲۶۴۵ شرکت دــانش بنیان )در 
قالب ۱۶۸۰۰ فقره تسـهیلات( معـادل ۱۳.۷۹۵ هـزار 
میلیـارد ریال پرداخت شد که نسبت به نه ماهه ۱۴۰۱ 
معادل ۵.۵۸ درصد افزایش داشته است. علاوه بر این، در 
آذر ماه ۱۴۰۲ به ۷۲۵ شرکت دانش بنیان ) در قالـب ۱ 
۸۳۲ فقـره تسـهیلات ( معـادل ۳.۲۴۷ هـزار میلیـارد 
ریـال پردــاخت شد که نسبت به آذر ماه ۱۴۰۱ معادل 

۴.۸۹ درصد افزایش داشته است.

سرمایه گذاری ۲.۷ میلیارد دلاری روس ها در ایران

بدهی های معوق خارجی تسویه شد

سهم ۸۲ درصدی کسب و کار از وام های بانکی قاچاق ۱.۵ تا ۲ میلیارد دلاری لوازم آرایشی

گروه اقتصاد ایران وجهان
News kasbokar@gmail.com
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طبق بررسی های انجام شده، حمایت مطلق مالیاتی و یارانه ای بدون اصلاحات 
گسترده ساختاری و زیرساختی در بخش کشاورزی، کارآمدی لازم را ندارد. 
بی شک بحث مالیات و لایحه دولت در خصوص اصلاح آن در بودجه سال 
بعد، یکی از مهم ترین خبرهای این روزهاست. هفته پیش بود که سخنگوی 
کمیسیون کشاورزی در فضای مجازی نوشت: دولت برای اولین بار در لایحه 
اصلاح مالیات های مستقیم می خواهد برای معافیت مالیاتی کشاورزان نیز 
سقف تعیین کند! یعنی به جای حمایت از کشاورزان و تشویق کشاورزان 
به تولید پایدار، نگرانی در جامعه زحمتکش کشاورز روستایی ایجاد نماید. 
همین پیام شروعی بود برای دلنگرانی های کشاورزان و عموم مردم درباره 
لایحه دولت. اما دولت واقعاً با ایجاد اصلاحات در ساختار نظام مالیاتی کشور 
به دنبال چه چیزی بوده و سوال اصلی در این نکته است که آیا شیوه معافیت 
فعلی بخش کشاورزی، بهینه ترین شیوه حمایت از بخش کشاورزی است؟ 
کشورهای مختلف در این زمینه چه تجربه ای دارند و شیوه بهینه حمایت 

مالیاتی از کشاورزی چه ارتباطی با طرح مالیات بر مجموع درآمد دارد؟
سیاست های حمایتی بدون ضابطه اثر عکس می گذاردکشاورزی با توجه به 
اهمیت در امنیت غذایی و آسیب پذیری بالا نیازمند حمایت های گوناگون 

اســت. به همین دلیل، فعالیت های کشــاورزی بعد از انقلاب و در قانون 
مالیات های مستقیم از سال ۱۳۶۶ تاکنون به طور کامل معاف از مالیات بوده 
است. اما اساساً طرق بسیار متنوعی برای حمایت از بخش کشاورزی وجود 

دارد و منحصر در معافیت مالیاتی نیست.
ذکر این نکته ضروری است که هر گونه حمایتی منجر به شکوفایی بخش 
کشاورزی نمی شود. اساساً سیاست های حمایتی از بخش های خاص، باید 
محدود، مشروط، زمانمند، معین و ضابطه مند باشد؛ چراکه سیاست های 
حمایتی مطلق و بی حــد و اندازه، معمولاً نتیجه معکــوس دارد و هدف 
سیاست گذار محقق نمی شود. در نتیجه، سیاست گذار باید حمایت های 
مختلف را به گونه ای به یکدیگر مرتبط ســازد و آنها را ضابطه مند کند که 
توسعه بخش کشاورزی و معیشت کشاورزان در بهترین حالت ممکن قرار 
گیرد. اخیراً مرکز پژوهش های مجلس گزارشی با عنوان »بررسی تطبیقی 
شیوه حمایت از کشاورزی در ساختار مالیات بر مجموع درآمد« منتشر 
کرده است. این گزارش توضیح می دهد که تجربه چند دهه حمایت مطلق 
مالیاتی و یارانه ای بدون اصلاحات گسترده ساختاری و زیرساختی در بخش 
کشاورزی، نشان داده است که این شیوه حمایت کارآمدی لازم را ندارد و 

هدف سیاست گذار را در توسعه و شکوفایی بخش کشاورزی محقق نمی کند. 
مطابق بررسی های این گزارش و بر اساس تجارب جهانی، معافیت مالیاتی 
تا آستانه مشخص بیشتر از معافیت مالیاتی کامل مورد استفاده قرار گرفته 

است. معافیت های گسترده خلاف عدالت اجتماعی است.
همچنین تجارب جهانی حکایت از آن دارد که عموم معافیت ها یا تخفیفات 
مالیاتی بخش کشاورزی متعلق به اشخاص حقیقی فعال در این بخش است 
و اشخاص حقوقی بخش کشاورزی در اغلب کشورها یا معافیتی ندارند یا 

کمتر از اشخاص حقیقی از معافیت و تخفیف مالیاتی برخوردار هستند.
در بررسی تجارب دنیا تعداد کشورهایی که بخش کشاورزی را کاملاً معاف از 
مالیات می کنند، بسیار اندک و ناچیز هستند. در مقابل، بسیاری از کشورها، 
بخش کشاورزی را مشمول مالیات های مختلفی از جمله مالیات بر درآمد، 
مالیات بر ارزش افزوده، مالیات نقل و انتقال، مالیات سبز و… قرار می دهند؛ 
زیرا اساســاً معافیت کاملی که بخش از اقتصاد را مورد هدف قرار می دهد 
خلاف عدالت مالیاتی و بعضاً موجب فرار مالیاتی می شود. معمولاً قوانین 
مالیاتی کشورها برای اشخاص حقوقی بخش کشاورزی سختگیرانه تر از 

کشاورزان خُرد و حقیقی است.

رئیس کانون عالــی انجمن های صنفــی کارگری کشــور با بیان 
اینکه بهبود قدرت خریــد کارگران در گروی کنترل تورم اســت، 
گفت: به علت پایین بودن دســتمزد شــاهد پدیده بیکاری ارادی 
در جامعه هســتیم. ســمیه گلپور، رئیس کانون عالی انجمن های 
صنفی کارگران ایران با اشــاره به مطالبات جامعه کارگری گفت: 
حدود دو هزار انجمن صنفی از مشــاغل مختلف در بخش صنعت، 
خدمات و… در راســتای تشــکل  یابی مشــاغل به ثبت رسیده 
اســت. امســال دو موضوع قانون هفتم توســعه و لایحــه بودجه 
۱40۳ مطــرح بود که کانــون عالی انجمن های صنفــی کارگران 
ایران برای احقاق حق کارگران پیشــنهاداتی داشــت زیرا برخی 
 موارد مطرح شده در این دو لایحه، ســنخیتی با وضعیت معیشت 

مردم ندارد.
وی افزود: طی نامه نگاری های انجام شــده با رئیس مجلس شورای 
اسلامی و کمیسیون تلفیق، کانون سعی کرد صدای جامعه کارگری 
را به گوش مسئولان برساند، به عنوان مثال موضوع استاد ـ شاگردی 
با وجود اینکه نمایندگان معتقد بودند رأی نمی آورد در حال تصویب 
بود که با پیگیری جامعه کارگری در آخرین لحظات رد و از دستور 
کار خارج شــد، البته در برخی موارد مانند افزایش ســن و سابقه 

بازنشستگی پیگیری ها نتیجه ای در بر نداشت.
وی به گلایه عنوان کرد: اگر افزایش سن و سابقه بازنشستگی با توجه 
به افزایش امید به زندگی همچون کشورهای اروپایی است باید سایر 
فاکتورها و شاخص ها مانند بیمه، آموزش، بهداشت و… نیز بر اساس 
معیارهای این کشورها باشــد، آیا روابط کار ما همچون کشورهای 
اروپایی اســت؟ آیا مبلغ پرداختی به بازنشستگان مانند آنها انجام 
می شود؟ گله مند هستیم که در موضوع افزایش سن بازنشستگی از 

تشکل های کارگری نظرسنجی نشد.
وی تصریح کرد: هنگامی که از تشــکل مردمــی و صنفی صحبت 
می شود یعنی حلقه میانی بین مردم و حکمرانان و در این خصوص 
کمترین انتظار ما تعامل است که ندیدیم؛ در حالی که تشکل های 
کارگری باید اطلاع داشته باشند برای دستمزد کارگران چه اعتباری 

در بودجه ۱40۳ دیده شده است.

گلپور با بیان اینکه بارها رهبر معظم انقلاب در سخنان خود تأکید 
داشته اند سیاست گذاران در سیاست گذاری جانب مظلوم را رعایت 
کنند، تأکید کرد: اگر مردم مشــکلات اقتصادی و شرایط تحریم را 
پذیرفته اند انتظار هوشمندی بیشتری از تصمیم سازان دارند. اگر از 
متناسب سازی حقوق صحبت می شود درخواست تشکل ها جبران 
عقب ماندگی گذشته است نه اینکه در افزایش دستمزد بدون در نظر 
گرفتن نرخ تورم که حدود 45 درصد است نیم آن هم در تعیین مزد 
لحاظ نشود، صحبت از افزایش 20درصدی با کدام عقل معاش قابل 

توجیه است؟
وی اضافه کرد: دولت می خواهد ناترازی اقتصادی را با افزایش سن 
و سابقه شاغلان تراز کند در حالی که برای خروج از وضعیت فعلی 
صندوق تأمین اجتماعی دولت باید بدهی خــود را به این صندوق 
بپردازد. گلپور با اشــاره به 700 هزار میلیارد تومان )همت( بدهی 
دولت به سازمان تأمین اجتماعی ادامه داد: قرار بود امسال 70همت 
این بدهی پرداخت شــود که تا کنون اقدامی صورت نگرفته است. 
فراموش نشــود 700همت بدهی که از دهه 50 تا امروز است باید با 

توجه به نرخ تورم به روز شود.
رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگران ایران با اشاره به اینکه 
حق رأی ۳ تشکل جامعه کارگری در شورای عالی کار به یک اندازه 
نیست، گفت: مطابق آئین نامه شورای عالی کار حضور تمام تشکل ها 
باید به صورت کارگروهی باشد که متأسفانه این گونه نیست؛ حق رأی 
برای ۳ نماینده از یک تشکل در این شورا به معنی عدم اجرای عدالت 
است در حالی که جایگاه تمام تشکل ها باید حفظ شود، همچنین 
این ضعف در حوزه تأمین اجتماعی هم وجود دارد و از ۳ تشکل فعال 
جامعه کارگری کشور فقط دو تشکل دارای کرسی هستند، در این 
خصوص هم سازمان تأمین اجتماعی باید زمینه همگرایی تشکل ها 

را فراهم کند.
گلپور با اشاره به موضوع تعیین مزد منطقه ای گفت: در اجرای این 
مسئله نخست باید زیرساخت فراهم شود؛ ضمن اینکه حداقل حقوق 

باید به درستی تعیین شود بعد درباره مزد منطقه ای صحبت کنیم.
وی گفت: در مسئله شــورای عالی کار و تعیین دســتمزد، از نگاه 

نمایندگان کارگران یک گرهی وجود دارد. دســتمزد کارگران در 
ماه های پایانی سال تعیین می شود در حالی که پرونده بودجه کشور 
چند ماه قبل بسته شده است، یعنی سازمان برنامه و بودجه چند ماه 
قبل از تعیین مزد تکلیف بودجه کشور را مشخص کرده است، به طور 
مثال سال ۱40۱ که دستمزد 57درصد در شورای عالی کار به صورت 
سه جانبه گرایی افزایش یافت، میزان افزایش مزد کارگران در بودجه 
حدود ۱0درصد تعیین شــده بود، همین مسئله باعث فشار زیاد بر 

دولت شد و ناخودآگاه کسری بودجه را به همراه داشت.
گلپور افزود: یعنی اگر شــورای عالی کار رقم افزایش مزد را بیشتر 
از رقم پیش بینی بودجه تعیین کند، دولت دچار مشکل و کسری 
بودجه می شود، اگر کمتر تعیین کند، کارگر دچار مشکل می شود، 
به عنوان نمایندگان کارگران راهکاری را ارائــه می کنیم، باید بین 
بودجه و دستمزد ارتباطی برقرار شود، اگر این ارتباط برقرار نشود، 

این سیکل معیوب ادامه دارد.
وی با یادآوری اینکه چندین ســال اســت که از عدــد واقعی مزد 
عقب ماندگی دیده می شود گفت: طی سال های اخیر هیچ وقت عدد 
مزد تأمین کننده نیازهای کارگران نبوده است، مطابق گزارش های 
مرکز آمار به دلیل عقب ماندگی مزدی کارگران, چندین سال است که 
مصرف سرانه گوشت و پروتئین در سفره کارگران کاهش یافته است.

وی گفت: سال های زیادی است که عدد دستمزد و سبد معیشت با 
هم برابری نکرده است، به همین دلیل به طور مثال اگر تورم 45درصد 
است,  برای تعیین دستمزد روی 20درصد چانه زنی می شود، چون 
امنیت شغلی پایین است, قدرت تشــکل ها برای چانه زنی کاهش 

می یابد.
رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگری کشور با تأکید بر اینکه  
تا زمانی که تورم کنترل نشود، قدرت خرید کارگران افزایش نمی یابد، 
خاطرنشان کرد: به دلیل پایین بودن حداقل  دستمزد،  با وجود نیازی 
که واحدهای صنعتــی به نیروی کار دارند، مشــاهده می کنیم که 
کارگران سر کار نمی روند و به سمت مشاغل کاذب می روند تا بتوانند 
از پس هزینه های زندگی بربیایند، به عبارتــی کارگر دچار پدیده 

بیکاری ارادی می شود.

اصلاح نظام مالیاتی برای حمایت از کشاورزان

رواج بیکاری ارادی به دلیل دستمزد پایین
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کیانوش گودــرزی، رئیس اتحادیه مشــاوران 
املاک تهران عنوان کرد: به تعادل رساندن بازار 
مســکن امری امکان پذیر اســت، به شرطی که 
مسئولان بر اهم و فیالاهم مسائل واقف باشند و 
دولت و وزارت راه و شهرسازی بر تولید مسکن و 

ارائه بانک اطلاعاتی متمرکز شوند.
رئیس اتحادیه مشاوران املاک تهران در خصوص 
احتمال تلاطم در بازار مسکن در پی افزایش اخیر 
قیمت دلار، گفت: درحال حاضر قیمت ها در بازار 
مسکن طبق روال قبل است و خوشبختانه شاهد 
افزایش قیمت مسکن در پی افزایش قیمت دلار 
نبوده ایم و امیدوار هستیم در دو ماه پیش رو نیز 

با افزایش قیمت در بازار مسکن رو به رو نشویم.
وی در ادامه افزود: در رابطــه با افزایش قیمت 
مسکن در آستانه سال نو، در یکی دو سال گذشته 
شاهد اتفاقی نادر در این زمینه بودیم که پیش از 
اسفند ماه، شاهد افزایش قیمت مسکن بودیم، 
اما به طور معمول در گذشته به این صورت بود 
که افزایش قیمت مســکن بعد از سال نو اتفاق 
می افتاد، دلیل این موضوع هم آن بود که اکثرا 
به دنبال این بودند که در سال آینده چه تورمی 
ایجاد می شــود و بر آن مبنا، در بهمن و اسفند 
ماه رکود کاری ایجاد می شــد، اما درحال حاضر 
خوشبختانه می توان گفت اگر اتفاق خاصی رخ 

ندهد، شرایط بازار مسکن تحت کنترل است.
گودرزی در خصوص افزایش صدور پروانه های 
ســاختمانی و رونق ساخت وســاز، توضیح داد: 
آمار شــهرداری از صدور پروانه های ساختمانی 
این حکایت را دارد که ساخت وساز مسکن روند 
افزایشی داشته است. طبق سیاست های دولت 
و وزارت راه و شهرسازی مبنی بر افزایش تولید 

مسکن، احتمالا این آمار صحیح است.
رئیس اتحادیه مشاوران املاک تهران در مورد روند 
پیشرفت پروژه های نهضت ملی مسکن و همینطور 
مســکن مهر بیان کرد: این یک واقعیت است که 
در شرایط فعلی، تکمیل پروژه مسکن مهر، روند 
مطلوبی را طی می کند. دــر رابطه با نهضت ملی 
مسکن هم با توجه به اطلاعات و آماری که من از 
استانداری ها و فرمانداری ها دارم و همینطور اراده 
و عزم دولت مبنی بر ساخت واحدهای مسکونی و 
واگذاری زمین به متقاضیان واجد شرایط، شاهد 

پیشرفت این پروژه ملی نیز هستیم.
وی در پاسخ به ســوالی مبنی بر تاثیر پیشرفت 
پروژه های دولتی مسکن بر بهبود وضعیت بازار 
مســکن، عنوان کرد: قطعا این نــوع پروژه ها بر 
بازار مسکن تاثیر مثبتی دارند. به عنوان مثال، 
زمانی در شهر جدید پردیس، قیمت یک واحد 
آپارتمانی حدــود ۳ و نیم میلیــارد تومان بود، 
سپس با ورود وزارت راه و شهرسازی و واگذاری 
7000 واحد مسکونی به متقاضیان، همزمان با 
عرضه واحدهای مسکونی در دست بانک ها در 
آن زمان، قیمت خانه حدود یک میلیارد کاهش 

پیدا کرد.

کیانوش گودرزی دــر خصوص وضعیت قیمت 
مســکن در تهران یادآوری کرد: تمامی افرادی 
که در حوزه مســکن فعالیت دارند، باید آمار و 
اطلاعات بانکی لازم در زمینه مسکن را در اختیار 
داشته باشند که متاســفانه ما در موضوع آمار و 
بانک اطلاعاتی ضعیف هســتیم، زیرا اطلاعاتی 
نظیر تعداد خانه های خالی، تعداد مستاجران و 
شرایط سنی و تحصیلی آنها و توان مالی این افراد 
را در دست نداریم و حتی اطلاعاتی در رابطه با 
قشر آسیب پذیر و شرایط آنها نداریم. می بایست 
بدانیم که حداقل کدام گروه از مستاجرها ضعیف 
تر هستند تا بتوانیم آنها را در اولویت جایگزینی 

قرار دهیم.
گودــرزی همچنین در مورد ســامانه املاک و 
مســتغلات و چالش های ایجاد شده در نتیجه 
استفاده از این سامانه گفت: برخی موارد مانند 
تنظیم اجاره نامه در سامانه املاک و مستغلات، 
تا حدودی با خصوصیات صنف مشاوران املاک 
مغایرت دارد. شاید هدف از اجرای چنین طرحی، 
خدمت به مردم باشد، اما از طرفی دیگر منجر 
به آسیب رسیدن به گروهی دیگر می شود، زیرا 
مشکل مردم تنها حق الزحمه مشاوران املاک 
نیســت. اگر موضوع تهیه مســکن برای مردم 
حل شود، دیگر مشکلی از جهت مسائلی مانند 
پرداخت هزینه های مشاوران املاک برای مردم 

مطرح نیست.
رئیس اتحادیه مشاوران املاک تهران، راهکار به 
تعادل رسیدن بازار مسکن را اینگونه عنوان کرد: 
به تعادل رساندن بازار مسکن امری امکان پذیر 
اســت، به شــرطی که مســئولان بر اهم و فی 
الاهم مسائل واقف باشند و دولت و وزارت راه و 
شهرسازی بر تولید مسکن و ارائه بانک اطلاعاتی 
متمرکز شوند. در مجموع در این زمینه تقاضا از 
عرضه بیشتر است. بانک اطلاعاتی شامل تعداد 
خانه هــای خالی، خانه های دــر اختیار مردم و 
دولت، نشان می دهد چه نواقصی و کمبودهایی 
در این زمینه وجود دارد و چشم انداز مشخصی 
از آینده بازار را در اختیار مسئولان و مردم قرار 
می دهد. بنابراین برنامه ریزی، کنترل و نظارت 
بر بازار مســکن از طریق این داده ها به راحتی 

امکان پذیر می شود.
چالش ها و مشــکلات بازار مسکن با راهکارهای 
کوتاه مدت قابل حل نیســتند. درحال حاضر، 
رکود مانند قفلی بر این بازار اســت که شکستن 
آن به راحتی امکان پذیر نیســت مگــر با عزم و 
اراده جدی دولت و مســئولان مربــوط به این 
حوزه. دغدغه اصلی مردم از گذشــته تا کنون، 
تهیه مسکن بوده است. در شــرایط کنونی که 
خرید مسکن به آرزویی محال تبدیل شده است، 
افزایش نرخ اجاره خانه به کابوس هر روزه مردم 
تبدیل شده است. امید است تا با تمرکز دولت بر 
حل مشکل مسکن، شاهد رونق روافزون در بازار 

مسکن باشیم.

رئیس بنیاد مســکن انقلاب با اشاره به دریافت 
اعتبار برای ۳50هزار واحد روستایی تاکید کرد 
در صورت ادامه این رونــد تا پایان ۱405 بیش 
از 70 درصد مسکن روســتایی را مقاوم سازی 
خواهیم کرد. غلامرضا صالحی با اشــاره به این 
که بنیاد مسکن مولود انقلاب بوده و 2 ماه پس 
از پیروزی انقلاب در جهت ســاخت و کمک به 
تامین مسکن محرومین به دستور امام در شهر 
و روستاها شکل گرفت، گفت: عمران و آبادانی 
روستاهای کشور و ساخت مسکن در شهر و روستا 

به بنیاد مسکن محول شده است.
وی افزود: امروز در جبهه دشــمن تلاشــی را 
می بینیم که در جهت القای ناکارآمدی نظام است 
و ما وظیفه داریم با تبیین دستاوردها و خدمات 
بی نظیر انقلاب اســلامی خاصه در روستا ها در 
جهت تبیین کارآمدی نظام موفق عمل کنیم و 

خدمات را بیشتر نمایان سازیم.
صالحی سخنان خود را با اشاره به تامین مسکن 
محرومین شهری و روستایی ادامه داد: فعالیت 
محوری دوم ما بازسازی و آبادانی در زمانِ حوادث 
و سوانح طبیعی است. این وظیفه بر اساس قانون 
به بنیاد مســکن واگذار شــده چراکه در دولت 
ساختاری مخصوصِ این امر مهم تعریف نشده 
و یکی از عملکرد های بنیاد مســکن در زمینه 
بازسازی، به آبادانی پس از زلزله های مختلف در 

کشور باز می گردد.
ما از ابتدا تا زمانی که واحدها را به مردم تحویل 
می دهیم، در کنارشــان هســتیم و در زمینه 
بازســازی هم به مردم کمــک می کنیم؛ عمده 
ترین فعالیت عمرانی در روستاهاست و اجرای 
طرح های هادــی و تامین زمین برای مســکن 
روستایی به بنیاد مسکن انقلاب اسلامی محول 
شده اســت و در 40 هزار روســتا خدمات ارائه 

می دهیم.
رئیس بنیاد مســکن انقلاب اسلامی با بیان این 
که تامین مسکن بخشی از فعالیت های بنیاد را به 
خود اختصاص می دهد؛ حال آن که فعالیت های 
بسیار گسترده تری را عهده دار است، خاطرنشان 
کرد: مطالعات طــرح هادی و اجــرای آن و نیز 

بازسازی و بهســازی مسکن روســتایی از این 
جمله است.

وی افزود: در بحث تفکیک و واگذاری اراضی در 
روســتاها، جوانان و افراد فاقد مسکن را اولویت 
قرار داده و به این افراد مسکن و تسهیلات ارائه 
می دهیم؛ بــه عنوان مثال دــر هرمزگان ۱78 
هزار واحد مسکونی در دســت ساخت داریم و 
55 درصد روستاهای این اســتان مقاوم سازی 

شده است.
صالحی ادامه داد: یکی دیگر از کارها در سطح 
کشور، مقاوم سازی مسکن روستایی است؛ بیش 
از 4 دهه از انقلاب گذشته و 55 درصد واحدهای 
نامقاوم روستایی نوسازی شــده و 2 میلیون و 
700 هزار واحد در کل کشور را شامل می شود 
و خوشبختانه در حوادث بعدی در همان مناطق 
شاهدیم که هیچ خســارتی به واحدهای مقاوم 

سازی شده، وارد نشده است.
همچنین برای ۳50 هزار واحد روستایی اعتبار 
دریافت کردیم و تا امروز نزدیک ۱50 هزار نفر 
به بانک ها معرفی شدند و در صورت ادامه یافتن 
این روند تا پایان ۱405 بیش از 70 درصد مسکن 

روستایی را مقاوم سازی خواهیم کرد.
رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خاطرنشان 
کرد: ایــن ماموریت فقط در روســتاها به بنیاد 
مسکن محول شده و در شــهرها نیز بیش از ۳ 
میلیون مسکن ساخته ایم که با احتساب مسکن 
روستایی نزدیک به 5 میلیون و 700 هزار واحد 

مسکونی می باشد.
صالحی افزود: در طول 4 دهه پس از انقلاب حول 
مناطق محروم و روستایی فعالیت کرده ایم؛ در 
کل کشور 40 هزار روســتای بالای 20 خانوار 
داریم و بنیاد در تمام این روستاها اقدام به طرح 

هادی کرده است.
وی گفت: این طرح هادی سند توسعه روستایی 
است که برای انجام هر فعالیتی امکانی به مردم 
می دهد تا هر اقدامی در روســتاها اعم از تولید، 
اشتغال، ساخت مسکن و... را پیاده سازی کنند و 
در بیش از 40 درصد روستاها نیز بازنگری طرح 

هادی اتفاق افتاده و طرح ها به روز شده است.

معاون اجرایی رئیس جمهور 
گفــت: آیت الله رئیســی و 
اعضای هیئــت دولت، در 
هفته های آینده به اســتان 
سمنان ســفر می کنند. به 
گزارش تسنیم، محسن منصوری در دیدار با نماینده 
ولی فقیه در استان سمنان اظهار داشت: آیت الله رئیسی 
ضمن ارسال سلام برای نماینده ولی فقیه در استان 
سمنان و مردم این استان اعلام کرد به زودی به استان 

سمنان سفر خواهد کرد.
وی با اشاره به شاخص های مطلوب اقتصادی استان 
سمنان تصریح کرد: البته مشکلاتی در استان سمنان 
وجود دارد کــه با عزم جدی قابل حل اســت. معاون 
اجرایی رئیس جمهور با بیان اینکه هیچ بن بستی در 
کشــور وجود ندارد، پیگیری حال مشکلات را امری 
ضروری عنوان و خاطرنشان کرد: بدون شک پیگیری 
باعث تحقق توسعه و رفع مسلمان خواهد شد. منصوری 

با اشــاره به تحقق کامل اعتبارات دور نخســت سفر 
رئیس جمهور به استان سمنان براساس برنامه زمانی 
پیش بینی شده است، عنوان کرد: بیش از ۱00 درصد 
از تعهدات مالی مصوبات سفر نخست دولت به استان 

سمنان محقق شده است.
وی با اشاره کاهش مشکل بیکاری در کشور و استان 
ســمنان تصریح کرد: امروز نرخ بیکاری در اســتان 
سمنان بعد از ۱8 سال به کمتر از ۶ درصد رسید که 
نشــان از رویکرد دولت در کاهش نرخ بیکاری دارد. 
سرپرست نهاد ریاست جمهوری کنترل تورم و اصلاح 
معیشت مردم با اصلاح شاخص های کلان اقتصادی 
را از رویکردهای مهم در حال پیگیری از سوی دولت 
سیزدهم برشمرد و گفت: منفی شدن تورم مسکن در ۶ 
ماهه اخیر یکی از اقدامات برجسته دولت سیزدهم بوده 
اما به دلیل ناچیز بودن تورم مسکن، مردم این اقدام 

خوب را چندان حس نکردند.
منصوری با اشاره به کاهش رشد نقدینگی کشور، این 
مهم را در کنترل تورم، بسیار تأثیرگذار دانست و افزود: 
در دولت سیزدهم تاکنون تعداد شرکت های دانش بنیان 

دو برابر افزایش یافته و ضمن تحولات چشــمگیر در 
صنعت نفت، میزان رشد اقتصادی این صنعت در کشور 
به 20 درصد رسید و این دستاورد بی سابقه است. وی 
»ولایتمداری«، »تنظیم درست روابط با ارکان نظام«، 
»نگاه گفتمانی« و »خدمتگزاری شــبانه روزی« را به 
عنوان ویژگی های ارزشمند دولت سیزدهم برشمرد و 
با اشاره به وجود برخی مشکلات در کشور تصریح کرد: 

دولت برای رفع مشکلات موجود اهتمام دارد.
معاون اجرایی رئیس جمهور دیپلماسی خارجی دولت 
سیزدهم را عزتمندانه توصیف کرد و گفت: عملکرد خوب 
و پیگیری جدی، در دیپلماسی خارجی کشور مشخص 
است. منصوری با اشــاره به بهبود وضعیت کشور در 50 
شاخص اقتصادی، فرمایشات مقام معظم رهبری و اعلام 
رضایت ایشــان از عملکرد دولت سیزدهم تصریح کرد: 
احداث بیش از دو میلیون واحد مسکونی در قالب نهضت 
ملی مسکن در مراحل مختلف پیشرفت فیزیکی قرار دارد.

وی با اشاره به تلاش دولت برای احداث 4 میلیون واحد 
مسکونی در اجرای قانون نهضت ملی مسکن گفت: 
احیای واحدهای راکد تولیدی در دولت ســیزدهم تا 

کنون از مرز هفت هزار واحد گذشــت. معاون رئیس 
جمهور با اشاره به اینکه امروز با تلاش های انجام شده و 
با وجود خشکسالی های متعدد در آستانه خودکفایی در 
تولید گندم قرار داریم، از افزایش تولید خودرو در کشور 
به بالاتر از یک میلیون و 400 هزار دستگاه که در سال 

گذشته محقق شد خبر داد.
شایلی قرایی

News kasbokar@gmail.com

بهبود وضعیت در ۵۰ شاخص اقتصادی

تورم مسکن منفی شد

مقاوم سازی ۷۰ درصد منازل روستایی 

فرار بازار مسکن از ترکش های افزایش قیمت دلار

ساماندهی بازار مسکن با مشارکت 
بخش خصوصی 

حسن محتشم، کارشناس مسکن 
اقدامات زیادی باید در راســتای ساماندهی 
بازار مســکن انجام شــود. دولت می بایست 
هزینه هــای تولید را کاهش دهد. از انتشــار 
پول بدون پشتوانه جلوگیری کند. در بخش 
مسکن باید از این سیاست های تصدی گری 
خود دست بردارد و در ساز و کار فعالیت بخش 
مسکن از حداکثر توان بخش خصوصی بهره 
ببرد. مشــارکت بخش خصوصــی می تواند 
راهگشای کاهش تولید مسکن باشد. با ورود 
بخش خصوصی به این بازار، تولید رونق می 
گیرد و با افزایش عرضه، تورم بخش مســکن 

کاهش پیدا می کند. 
مشکل اساسی در بازار مسکن کاهش عرضه در برابر 
تقاضای بالا است. همچنین به دنبال رکود طولانی 
با وارد شدن سرمایه ها به بازاری که عرضه در آن 
به اندازه کافی نیست با پدیده افزایش تورم روبرو 
هســتیم. دولت تاکنون نتوانسته نقدینگی های 
سرگردان را به سمت تولید مسکن هدایت کند. 
همین موضوع باعث شده که حجم زیادی از پول 
به سمت بازار های موازی بازار مسکن برود و بخش 

تولید در این بازار را دچار اختلال کنند.
از سوی دیگر در حال حاضر در شرایط کنونی 
که بانک ها باید در حوزه پرداخت تسهیلات 
مســکن همکاری داشته باشــند تنها بانک 
مسکن در این حوزه ورود کرده و سایر بانک ها 
همکاری چندانی نداشته اند که این اقدام باید 
توسط بانک مرکزی پیگیری شود. با توجه به 
این که در بخش مسکن میزان تورم در مقایسه 
با سایر بخش ها بنابر آمار اعلامی بیشتر است 
بنابراین باید تدابیــر لازم برای کنترل قیمت 
ها و همچنین افزایش رشد تولید در دستور 
کار قرار گیرد تا جوانان راحت تر و با دغدغه و 

درگیری کمتر بتوانند صاحب مسکن شوند.
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فناوری و 
اطلاعات

آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان
ارزش بازار رمزارزهــا ۲ درصد افزایش یافت زیــرا حجم ماهانــه روی زنجیره به ۱.۲ 
تریلیون دلار رسید. ارزهای دیجیتال پیشرو جهان حدود ۲ درصد افزایش یافتند زیرا 
سرمایه گذاران دریافتند که حجم تراکنش های زنجیره ای ماهانه بازار ارزهای دیجیتال 

بیت کوین در ماه ژانویه ۲۰۲۴ به ۱.۲۱ تریلیون دلار رسیده است.
بر اساس داده های تاریخی، این رقم از ماه سپتامبر ۲۰۲۲، تاکنون، بالاترین رقم ثبت شده 
است. همچنین داده های سایت The Block نشان می دهد، حجم تراکنش ماهانه از ماه 

ژانویه تا ماه نوامبر ۲۰۲۳ از یک تریلیون دلار تجاوز نکرده است.
بیت کوین پس از رسیدن به بالاترین حد روزانه خود، در ساعت ۹ و سه دقیقه صبح به وقت 
شرقی ۲.۰۴ درصد افزایش یافت و به قیمت ۴۳هزار و ۴۴۶ دلار فروخته شد، در حالی که 

اتریوم ۱.۸۵ درصد افزایش یافت و به طور همزمان به ۲۳۳۱ دلار رسید.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱.۶۵ تریلیون دلار برآورد 
می شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۰.۸۵ درصد بیشتر شده است. در حال حاضر ۵۱.۱۰ 
درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین است که ۰.۰۶ درصد کاهش روزانه 

را ثبت کرده است.
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۴۳.۴ میلیارد دلار است که ۲۵.۳۲ 
درصد افزایش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۴.۲۶ میلیارد 
دلار است که ۹.۸۲ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال  بوده و حجم تمام 
سکه های پایدار اکنون ۴۰.۱ میلیارد دلار است که ۹۲.۴۱ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته 

بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.

قطار جدید چینی رکورد سرعت را شکست
سرعت قطار مگ لو ابررسانای چین در تست ها از رکورد پیشین ۶۲۳کیلومتر بر ساعت 
فراتر رفته اســت. یک پیمانکار هوافضای چینی ادعا می کند به دستاورد عظیمی در 
خصوص فناوری قطارمگ لو ابر رسانا دست یافته است. به این ترتیب این سیستم حمل 
ونقل پرسرعت احتمالا ارتقا می یابد. شرکت CASIC با کمک »پرنده پرسرعت« نوآورانه 
خود رکورد سرعت جدیدی ثبت کرده که نشان دهنده نقطه عطفی مهم در توسعه حمل 

ونقل بسیار سریع است.
رسانه رسمی دولتی چین درسال ۲۰۲۲ میلادی ادعا کرد مهندسان آن یک سیستم 
آزمایشی ابداع کرده اند که می تواند قطار را با سرعت هزار کیلومتر برساعت در یک لوله 
خلا به پیش براند. چنین سرعتی بسیار فراتر از چیزی است که قطارهای مگ لو کنونی 

ارائه می کنند.
البته CASIC باید سرعت دقیق به دست آمده طی آزمایش را اعلام کرد که تاکنون به 
دلیل محرمانه بودن افشا نشده ، هرچند پیمانکار اشاره می کند این دستاورد نشان دهنده 
یک پیشرفت قابل توجه است. این نقطه عطف هنگامی ثبت شد که قطار مگ لو هنگام 
حرکت در لوله ای با خلا کم توانست به طور با ثباتی معلق بماند و کل مسیر ۲ کیلومتری 

را حرکت کند.
بیانیه این شرکت حاکی از آن است که عملکرد این وسیله نقلیا از رکورد پیشین یک قطار 
ابر رسانی مگ لو)۶۲۳ کیلومتر برساعت( که در شرایط غیرخلا در اکتبر ۲۰۲۳ میلادی 

ثبت شده، بالاتر است.

هند زن رباتیک را قبل از انسان  به فضا می فرستد
هند تصمیم دارد قبل از ماموریت سرنشین دار »گاگانیان«)Gaganyaan(، یک ربات با 
ظاهری زنانه به فضا بفرستد. به گفته جیتندرا سینگ وزیر علم و فناوری هندوستان، قرار 
است فضانورد رباتیک را که »ویومیترا« نام دارد در سومین سه ماهه سال جاری میلادی 
به فضا ارسال شود. این درحالی است که ماموریت سرنشین دار گاگانیان سال آینده انجام 
می شــود. طی ماموریت گاکانیان ۳ فضانورد هندی همراه یک کپسول ۵ تنی به ارتفاع 
۴۰۰ کیلومتری زمین ارسال می شوند. فضاپیمای این ماموریت سه روزه که قابلیت های 
انســان در فضا را نمایش می دهد، پس از تکمیل عملیات در آب فرود می آید. به گفته 
سینگ فضانورد رباتیک ویومیترا طوری طراحی شده تا قابلیت های انسانی را تقلید کند 
و با سیستم پشتیبانی حیات کپسول نیز تعامل داشته باشد. ربات انسان نما نخستین 
بار در ژانویه ۲۰۲۰ میلادی رونمایی شد. ســازمان فضایی هندوستان امیدوار است با 
 ارســال ربات به فضا به جای حیوانات، تاثیرات بی وزنی و اشعه های فضایی بر انسان ها 

را بررسی کند.

پیشرفتی که منجر به برقراری عدالت ارتباطی شد
حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات در ۲ ســال گذشــته شاهد پیشــرفت ها و اتفاقات 
چشمگیری در زمینه های گوناگون مانند شبکه ملی اطلاعات بوده که از آغاز به کار این 
دولت از پیشرفت ۲۳ درصدی به عدد ۶۰ درصد رسیده است. به گزارش ایسنا، راه اندازی 
شبکه ملی اطلاعات که سابقه چندین ساله در ایران دارد، یکی از مهم ترین پروژه های 

وزارت ارتباطات در دولت سیزدهم به شمار می رود.
برای استفاده از شبکه ملی اطلاعات مزیت های بسیاری اعلام شده که می توان به افزایش 
کیفیت و کاهش نرخ استفاده از اینترنت داخلی در مقایسه با اینترنت خارجی اشاره کرد و از 
آنجا که بخش اعظمی از استفاده کاربران اینترنتی مشاهده و دانلود فایل های ویدئویی است، 
با استفاده از شبکه ملی این بخش هم با کیفیت و سرعت بهتری ارائه می شود و همچنین 

افزایش استفاده کاربران از اینترنت ملی را هم در پی دارد. 
به واسطه اجرای این طرح طی دو سال گذشته روستاهای بسیاری به اینترنت دسترسی 
پیدا کرده اند و براساس آخرین اظهارات مسئولان در دولت سیزدهم تاکنون بیش از ۵۵۰۰ 
روستا به اینترنت متصل و ۲۰۰۰ روستای باقی مانده که تا پایان سال متصل می شوند؛ البته 
نکته قابل توجه این است بیشتر روستاهایی که پوشش اینترنت در آنها برقرار شده جزو 
روستاهایی هستند که از نظر وجود زیرساخت هایی مانند جاده، برق و زیرساخت شبکه که 

الزامات ایجاد پوشش اینترنت است، در مضیقه بوده اند.
براساس تازه ترین آمار منتشر شده از سوی وزارت ارتباطات در ابتدای دولت سیزدهم 
پیشرفت این شبکه ۲۳ درصد بود اما با اقدامات انجام شده در دوسال گذشته توسط این 
وزارت خانه این عدد تاکنون به ۶۰ درصد رسیده و قرار است تا پایان سال جاری به پیشرفت 

۷۵ درصدی دست یابد.
در این راستا به عنوان جدیدترین نمونه می توان بع این موضوع که طی روزهای گذشته ۵۸ 
روستای استان کرمان به شبکه ملی اطلاعات متصل شدند، اشاره کرد؛ مدیرکل ارتباطات 
و فناوری اطلاعات استان کرمان در این باره توضیح داد: با احداث ۱۱ سایت جدید و ارتقاء 
۹ سایت موجود اپراتورهای تلفن همراه با اعتباری بالغ بر ۱۱۲۰ میلیارد ریال، ۵۸ روستا 

استان به شبکه ملی اطلاعات متصل شدند.
با راه اندازی و ارتقاء سایت ها در روستاهای شهرستان های سیرجان، جیرفت، رابر، بم، 
بردسیر، ارزوئیه، زرند، شهربابک، عنبراباد، فاریاب، فهرج، کرمان، کوهبنان و نرماشیر با 
مجموع ۴۳۹۴ خانوار و جمعیتی بالغ بر ۱۵ هزار و ۴۵ نفر به شبکه پهن باند متصل شدند 

که باعث رونق اقتصادی و تسهیل زندگی مردم در این روستاها شده است.
از سوی دیگر اواخر دی ماه اعلام شد دسترسی ۱۹۴ روستای مازندران در دولت سیزدهم 
به اینترنت پرسرعت فراهم شده است. مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات مازندران در 
این زمینه گفت ۱۹۴ روستای مازندران با جمعیتی بالغ بر ۹ هزارو ۲۵۱ خانوار، از ابتدای 
دولت سیزدهم به اینترنت پر سرعت متصل شدند و همچنین پوشش اینترنتی در روستاها 
با افزایش ۹ درصدی همراه بوده که از ۸۸ درصد در ابتدای دولت به ۹۷درصد رسیده است.

علاوه بر موارد گفته شده طی یک ماه گذشته ۵۰۸ خانوار روستایی لرستان هم از اینترنت 
پرسرعت برخوردار شدند؛ با راه اندازی سایت جدید ارتباطی در روستای سراب تجره 
سادات و با تلاش یک اپراتور ارتباطی ۵۰۸ خانوار با جمعیتب بیش از ۱۷۹۲ نفر از ساکنان 
این روستا و چهار روستای اقماری با اتصال به شبکه ملی اطلاعات از اینترنت پر سرعت 

بهره مند شدند.

اخبار

دهقانی دــر آییــن امضای 
توافقنامه معاونــت علمی با 
صندوق توســعه ملی و بانک 
توســعه صادرات تاکید کرد: 
متوســط ارزبری محصولات 
دانش بنیان ۳۰ درصد اســت و بدین ترتیب هر چه در 
صادرات دانش بنیان ها ســرمایه گذاری کنیم، خالص 

ارزآوری بیشتری برای کشور خواهد بود.
به گزارش مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاســت جمهوری، آیین 
امضای توافقنامه معاونت علمی با صندوق توسعه ملی 
و بانک توســعه صادرات در راستای تسهیل دسترسی 
شــرکت های دانش بنیان به ابزارهــای تأمین مالی و 
اعتباری صادراتی کوتاه مدت با حضــور معاون علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری در محل 

این معاونت برگزار شد.

»علم به مثابه قدرت«، پارادایم امروز ماست
روح الله دهقانی، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش 
بنیان ریاست جمهوری طی سخنانی در مراسم، امضای 
این توافق نامه را امری مغتنم دید به ویژه  اینکه در این 
نشســت بحث هایی کاربردی و عملیاتی طرح شد که 
نشان از جدیت طرفین و حضورشــان در میدان عمل 

داشت.
وی ادامه داد: اگر مروری بــر تاریخچه علم و فناوری و 
کارکرد این فضا بر ساختار جوامع داشته باشیم، در می 
یابیم که در این زمینه ســه دوره تاریخی قابل تفکیک 
است؛ نخست، پارادایمی است که در آن »علم به مثابه 
امری زینتی« در نظر گرفته می شد، در آن دوران، از علم 
در دربار پادشاهان تنها به عنوان امری زینتی تقدیر می 
شــد و به نوعی یکی از تفریحات سالم بشر به شمار می 

رفت.
به گفته دهقانــی در دوران انقلاب صنعتــی اما علم از 
پارادایم پیشــین خود)امری زینتی(، گذر و به عنوان 
موضوعی که می تواند خلق ثروت کند، مطرح شد و در 
نتیجه توجه و کاربست آن، عملا اقتصادها توسعه پیدا 
کرد؛ کشورهای آسیای جنوب شــرقی، آمریکا و اروپا 

اغلب با چنین رویکردی توانستند با سرعت و به شکلی 
شتابان، اقتصادشان را توسعه ببخشند. پارادایم سومی 
که معاون علمی رئیس جمهور به آن اشاره کرد و معتقد 
بود که امروز و اکنون ما را می ســازد، پارادایم »علم به 

مثابه قدرت« است.
وی خاطرنشان کرد: از ۱۰ سال پیش، علم و فناوری نه 
فقط به عنوان عاملی ثروت آفرین که به عنوان مقوله ای 
اقتدارآفرین مطرح شــده  و اتفاقا به همین دلیل است 
که کشورهای حوزه خلیج فارس با چنین شتابی ورود 
به حوزه های علمی را در دستور کار خود قرار داده اند. 
ما نیز  به دنبال تاکیدات مقــام معظم رهبری بر حوزه 
علم و فناوری، توجه به این حوزه را ســرلوحه خود قرار 
داده و ظرفیت این فضا را در قدرت و اقتدار آفرینی فهم 

کرده ایم.
دهقانی اظهار داشت: اینکه صندوق توسعه ملی، شعار و 
برنامه پیش روی خود در سال ۱۴۰۳ را تمرکز بر حوزه 
هوش مصنوعی قرار داده، امری مغتنم اســت و نشان 
می دهد که صندوق به عنوان نهادی ملی در حوزه های 
ســرمایه گذارانه چقدر بر نقش تعیین کنده و شکننده 
فناوری هوش مصنوعی واقف اســت و این امری دلگرم 
کننده است. وی ادامه داد: سال گذشته ۸۵۰ میلیون 
دلار صادرات داشــتیم و  پیش بینی شــده که امسال 
این عدد به ۲.۲ میلیارد دلار برســد و  رشدی سه برابر 
داشته باشیم که خود موضوعی خوشحال کننده است 
 GDP اما واقعیت این است که این میزان در مقایسه با

کشور عددی نیست.
به گفته دهقانی، مساله خوشحال کننده دیگر این است 
که بر اســاس مطالعات صورت گرفته، متوســط ارزبری 
محصولات دانش بنیان ۳۰ درصد اســت؛ یعنی، اگر دو 
میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان صادرات داشته باشیم، ارزبری 
آن حدود ۷۰۰، ۸۰۰ میلیون دلار می شود و معنایش این 
است که هر چه در صادرات دانش بنیان ها هزینه کنیم؛ 
از این جهت که ارزش افزوده ناشی از فناوری را صادر می 
کنیم، دستاورد بهتر و بیشتری را رقم زده ایم؛ بنابراین، هر 
چه که به صادرات محصول دانش بنیان کمک کنیم، خالص 

ارزآوری برای کشور بیشتر خواهد بود.

اختصاص منابع به حــوزه های دانش بنیان 
اقدامی سرمایه گذارانه است

مهدی غضنفری، رئیس هیئت عامل صندوق توســعه 

ملی با بیان اینکه امضای این توافق نامه گامی تاریخی در 
حوزه حمایت از دانش بنیان ها محسوب می شود، گفت: 
ماموریت ما در صندوق توسعه ملی به کارگیری و سرمایه 
گذاری عواید حاصل از نفت و گاز برای آیندگان اســت 
و از آنجا که حوزه های دانش بنیــان هم امروز به نوعی 
تضمین کننده آینده این نسل محسوب می شوند، تعامل 
و تسهیلگری در تامین منابع این شرکت ها با ماموریتی 
که در اساسنامه به ما محول شده هم راستا است. از این 
رو، ما خودمان را در کنار معاونت علمی می بینیم و در این 
توافق نامه، ورود به فضای ارزی را در کنار فضای ریالی 
که پیشتر در سال های گذشته داشتیم، اضافه کرده ایم.

وی اختصاص منابع به حوزه های دانش بنیان را اقدامی 
سرمایه گذارانه خواند و تصریح کرد: هر نوع تامین منابع 
مالی در  حوزه های دانش بنیــان همراه با درآمد زایی 
است و ما نباید به آن نگاه هزینه ای داشته باشیم چرا که 

ماهیتی سرمایه گذارانه و سودآورانه دارد.
غضنفــری در پایان به شــعاری که صندوق هر ســال 
سرلوحه اقدامات خود قرار داده هم گریز زد و گفت: در 
سال ۱۴۰۱ ورود به سرمایه گذاری، سال ۱۴۰۲ ورود به 
بالادست نفت و سال ۱۴۰۳ را سال هوش مصنوعی در 
نظر گرفته ایم و با نهادسازی آن می کوشیم به این مهم 
جامه عمل بپوشانیم. مضاف بر اینکه حضور صندوق در 
شورای راهبری هوش مصنوعی به این ماموریت، جدیت 
بیشتری می بخشد. وی در این راستا، تاکید کرد: سال 
آینده صندوق آمادگی خود را برای مشارکت با شرکت 

هایی که در سطحی عالی کار هوش مصنوعی را پیش 
می برند، اعلام می کند.

همتی جدی برای حمایت از دانش بنیان وجود 
دارد

افشین خانی، مدیرعامل بانک توســعه صادرات ایران 
دیگر سخنران این نشســت بود و طی سخنانی گفت: 
همانطور که مقام معظم رهبری هم تاکید داشــته اند، 
کلید پیشرفت کشور، علم و فناوری است و این مهم به 
درستی محقق نمی شود مگر اینکه شرکت های دانش 
بنیان در این زمینه پیشگام و پیشران باشند، اگر امروز 
می خواهیم به بهبود تراز تجاری برسیم، چاره ای نداریم 

جز اینکه به شرکت های دانش بنیان بپردازیم.
وی با بیــان اینکه منابع اعطای تســهیلات بانک برای 
شــرکت های دانش بنیان نســبت به ســال گذشته  
۱۱۱درصد رشد داشته است، افزود: صندوق پژوهش 
و فناوری شریف که زیر مجموعه بانک توسعه صادرات 
اســت، بیش از  ۲۰۵۰میلیارد تومان ضمانت نامه برای 
شرکت های دانش بنیان صادر کرده است و این نشان 
می دهد که همتی جدی بــرای حمایت از دانش بنیان 
وجود دارد. خانی همچنین دــر پایان تاکید کرد: ثبت 
سفارش هایی که از محل تسهیلات بانک توسعه صادرات 
ایران باشد، دیگر در صف نمی مانند و این اقدامی است 
که در هماهنگی با بانک مرکزی از هفته گذشته اجرایی 

شده است.

متوسط ارزبری محصولات دانش بنیان ۳۰ درصد است

تامین ابزارهای مالی و اعتباری دانش بنیان ها 
News kasbokar@gmail.com

حدود ۳۱ درصد از مدیران عامل و اعضای هیئت مدیره 
شــرکت های دانش بنیان مستقر در اســتان لرستان 
و همینطور سیســتان و بلوچســتان را زنان تشکیل 
می دهند که بیشترین مقدار در بین استان های کشور 

است.
به گزارش گروه فارس، استخدام شدن در شرکت های 
دانش بنیــان به یکــی از اولویت های دانشــجویان و 
فارغ التحصیلان، به ویژه در رشته های فنی و مهندسی، 
تبدیل شده است؛ چراکه این دانشجویان اعتقاد دارند 
این مجموعه ها به دلیل سروکار داشتن با فناوری های 
به روز و پیشــرفته فرصت بیشتری برای رشد و توسعه 
فردی پیش روی آن ها می گــذارد. گاهی هم فرصت 
جذب امریه ســربازی، محرکی می شــود تــا افراد به 
جای شــغل های کارمندی و دولتی، اشــتغال در این 

مجموعه ها را ترجیح دهند. در حاشیه رویداد معرفی 
دستاوردهای شبکه بانکی در تأمین مالی شرکت های 
دانش بنیان، گزارش زیست بوم شرکت های دانش بنیان 
با حضور وزیر اقتصاد و رئیس صندوق نوآوری رونمایی 
شد. در این گزارش ۱۲۰ صفحه ای اطلاعات آماری از 
تعداد، درآمدها، اشــتغال، میزان وام ها و ضمانت های 
 دریافتی و غیره از زیســت بوم اقتصــاد دانش بنیان 

را می توان یافت.
تخمین ها نشــان می دهد در پایان سال ۱۴۰۱ حدود 
۳۰۶ هزار نفر دــر شــرکت های دانش بنیان فعالیت 
داشتند و این آمار نســبت به ابتدای همین سال رشد 
۲۰ درصدی داشــته اســت. البته از کل شرکت های 
دانش بنیان در ســال ۱۴۰۱، که تعدادشان به ۸۲۶۰ 
می رسید، ۳۹۰۵ شرکت، یعنی حدود نیمی از آن ها آمار 

کارکنان خود را در اظهارنامه مالیاتی سال۱۴۰۰خود 
وارد کرده اند. طبق اظهارنامه ها حدود ۲۶۶ هزار نفر در 
شرکت های دانش بنیان مشغول به اشتغال بودند و با در 
نظر گرفتن درآمد شــرکت ها و تخمین خطی به عدد 

۳۰۶ هزار می رسیم.
اما با وجود روند افزایشی اشــتغال در دانش بنیان ها، 
سرانه تـعداد کارکنان این شرکت ها از ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۱، 
به ترتیب ۴۹، ۴۴، ۴۲ و ۳۷ نفر بوده است. از این روند 
و مقایسه آن با روند رو به رشــد تعداد دانش بنیان ها 
می توان چنین استنتاج کرد که سرعت رشد شرکت ها 
از سرعت جذب افراد و اشتغال پیشی گرفته است و این 
یعنی تأسیس شرکت های کوچک تر مسئول رشد تعداد 

شرکت ها بوده است.
اطلاعات آماری در خصوص افراد شاغل در شرکت های 

دانش بنیان حاکی از آن است که ۱۲ درصد از مدیران 
عامل و ۲۳ درصد از اعضای هیأت مدیره در شرکت های 
دانش بنیان را زنان تشکیل می دهند. حدود ۳۱ درصد 
از مدیران عامل و اعضای هیئت مدیره شــرکت های 
دانش بنیان مســتقر در استان لرســتان و همینطور 
سیســتان و بلوچستان را زنان تشــکیل می دهند که 
بیشترین مقدار در بین اســتان های کشور است. این 
نسبت در اســتان تهران، که بیشــترین شرکت های 
 دانش بنیان دــر آن فعالیــت می کننــد ۱۶ درصد 

است.
از طرفی، آمارها می گویند که شرکت های تأسیس شده 
توسط بانوان، بیشــتر در دو حوزه »فناوری زیستی، 
کشاورزی و صنایع غذایی« و »دارو و فرآورده های حوزه 

تشخیص و درمان« بوده است.

یکی از برنامه های اصلــی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری برای برخورداری همه مناطق 
کشور از زیســت بوم نوآوری و فناوری کشور توزیع متوازن 
دانش بنیان ها در سراسر کشور و حمایت و ارائه امکانات لازم 
به آنها است. به گزارش ایرنا، دهه فجر، فرصتی مغتنم برای 
مرور و ارزیابی دستاوردها و میزان موفقیت در تحقق گفتمان 
انقلاب اسلامی است؛ بررسی اینکه در تحقق کدام آرمان ها 
بیشترین دستاورد را داشته ایم و در کدامیک نیازمند تلاشی 

مضاعف هستیم.
تحقق عدالت از آرمان های بزرگ انقلاب اسلامی است که 
مقام معظم رهبری در پیامی که هفتــم خرداد ۱۳۹۹ به  
مناسبت آغاز به کار مجلس یازدهم داشتند، بر ضرورت توجه 
بیش از پیش به آن تاکید فرمودند. معاونت علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری نیز در دوره جدید 
فعالیت خود، توجه به عدالت و محرومیت زدایی را به عنوان 

یکی از رویکردهای اصلی مورد توجه ویژه قرار داشته است.
در آستانه چهل و پنج سالگی انقلاب اسلامی در گفت وگو 
با رضا اســدی فرد، معاون توسعه شرکت های دانش بنیان 
ریاست جمهوری معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهور از وی درباره ماموریت ها و برنامه هایی معاونت 
علمی در راستای تحقق محرومیت زدایی و عدالت پرسیدیم.
بی تردید، تک تک مردم باید از برنامه هایی که در کشور صورت 
می گیرد، بهره مند شوند اما با این حال همه معترف هستیم که 
به دلایل زیادی که بعضی از آنها هم اجتناب ناپذیر است، همه 
مردم به یک اندازه از منابع کشور برخوردار نیستند؛ طبیعتا 
شهروندان در شهرهای بزرگ نسبت به شهروندان شهرهای 
کوچکتر یا حتی جامعه روستایی برخورداری بیشتری از 
امکانات دارند؛ البته گاهی توزیع متوازن این امکانات به لحاظ 
مقیاس جمعیتی عملا امکانپذیر نیست؛ برای مثال، احداث 
یک بیمارستان مجهز در یک روستا، چندان منطقی نیست 
زیرا مشتری چندانی ندارد؛ با این حال، باید همواره این توزیع 
عادلانه امکانات و برخورداری ها را در کشور مدنظر داشته  

باشیم. این مساله، طبیعتا دغدغه ما در معاونت علمی و به 
تبع آن در معاونت توسعه شرکت های دانش بنیان نیز هست 
که در حمایت هایی که از شــرکت های دانش بنیان انجام 
می دهیم، به بازگشت این منابع به بخش های کمتر برخوردار 

کشور هم توجه داشته باشیم.
از این رو، توزیع متوازن امکانات در زیست بوم فناوری را به 
عنوان یک صورت مســاله روی میز گذاشتیم و به یکسری 
برنامه رسیدیم که اولین آن همین برنامه و نمایشگاه آبادیران 
است، با این دید که شرکت هایی در این نمایشگاه شرکت 
کنند که به نحوی بتوانند در زنجیره ارزش خودشان، مناطق 

کمتر برخوردار را درگیر کنند.
در این فضا، چند صورت مساله پیش می آمد، نخست پای 
کار آمدن شرکت های دانش بنیانی که می توانند مساله ای را 
از بخش های محروم جامعه حل کنند. برای مثال، در بعضی از 
مناطق کشور با کمبود آب شرب مواجه  هستیم. در این فضا، 
شرکت های دانش بنیان می توانند تصفیه این آب های ناسالم 
را انجام دهند. برخی از مناطق بعضا از اساس با کم آبی مواجه 
هستند و شرکت های دانش بنیان می توانند با شیرین سازی 
آب دریا و انتقال آن به مناطق محروم این معضل را حل کنند؛ 
پروژه چاه های فوق عمیق در سیستان و بلوچستان یا پروژه 
بزرگ شیرین سازی جهاد آبرسانی در وزارت نیرو از جمله 

این اقدامات است.
هدف ما این است که شرکت های دانش بنیان بیایند و مسائل 
بخش های محروم جامعه را در دستور کار خود قرار دهند، 
اینجا طبیعتا نقش یک کارفرما که کار تامین مالی را انجام 
دهد، برجسته می شود. در این فضا، نهادهای زیادی داریم 
که در سطح ملی این رسالت را دارند؛ مثل بنیاد مستضعفان، 
کمیته امداد، ستاد اجرایی فرمان امام )ره(، قرارگاه محرومیت 
زدایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، بنیاد ۱۵ خرداد و بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی که ما در معاونت توسعه شرکت های 

دانش بنیان سراغ همه اینها رفتیم و خوشبختانه همکاری 
خوبی کردند و نمایشگاه آبادیران شکل گرفت.

در ادامه، با دســتور دکتر دهقانی معاون علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان رییس جمهور این دغدغه تحت عنوان 
»برنامه ملی آبادیران« پیش رفت و برای آن یک دبیرخانه 
دائمی شــکل  گرفت که برگزاری نمایشــگاهی سالانه از 
فناوری ها و محصولات دانش بنیان با محور محرومیت زدایی 

تنها یکی از فعالیت های آن خواهد بود.
تولید محصولات دانش بنیان متناســب با نیاز هر منطقه 
طبیعتا میزان اشــتغال را در شهرســتان های کوچک تر و 
مناطق روستایی افزایش داده و روی محصولاتی که تولید می 
کنند، با بسته بندی و فرآوری بهتر ارزش افزوده بیشتری ایجاد 
می کند و در نهایت ثروت و درآمدی که ایجاد می شود به خود 
آن مناطق خواهد رسید. اگر این مهم محقق شود، ساکنین این 
مناطق دیگر درگیر مهاجرت به شهرها و حاشیه نشینی نمی 
شوند و همان جایی که هستند احساس رضایت و مطلوبیت 
می کنند. استفاده از محصولات شرکت های دانش بنیان برای 
توانمندسازی مناطق کمتر برخوردار نخستین بار در شهرستان 
بیرجند برای محصول زرشک انجام شد و طی آن، مرکز بزرگ 
فرآوری زرشک احداث شد. در این مرکز، کار شست و شو و دان 
کردن زرشک را از طریق ماشین آلاتی که شرکت های دانش 

بنیان همان استان ساخته بودند، تسهیل کردیم.
همین کار در مورد زعفران نیز انجام شد. چیدن و جداکردن 
گل زعفران کاری زمان بر است و خیلی وقت ها به دلیل اینکه 
نیروی انسانی به تعداد کافی وجود ندارد، پیشبرد آن با مشکل 
مواجه می شود. در این فضا، یکی از شرکت های دانش بنیان 
موفق به تولید دستگاهی شده است که با پردازش تصویر و 
هوش مصنوعی می تواند این جداسازی را با دستگاه انجام 
دهد که نسبت به روش دستی هم زحمت کمتری دارد و هم 
بهداشتی تر است. همین مساله در مورد پرورش آبزیان، میگو 

و جلبک هم قابل انجام است و در مقیاس محدود انجام شده  
است. واقعیت این است که بعضی از شرکت های دانش بنیان 
محصولاتی تولید می کنند که مواد اولیه اینها را می توان در 
مناطق محروم تولید کرد؛ برای مثال ما بیش از ۱۰ شرکت 
دانش بنیان داریم که ماده اولیه آنها نوعی جلبک است ما 
این امکان را داریم که در شهرهای ساحلی و در کنار دریا 
این جلبک های ماکرو یا میکرو را در استخرها یا در خود دریا 
پرورش دهیم و مشتری آنها شرکت های دانش بنیان باشند 
با این کار هم اقتصاد آن مناطق رونق می گیرد و هم مواد اولیه 
شرکت های دانش بنیان را در داخل تامین کرده ایم و آنها می 
توانند با فرآوری و تبدیل این جلبک ها به مکمل های غذایی و 
محصولات آرایشی و بهداشتی، ارزشی چندین برابری ایجاد 
کنند. این هم الگویی از کار است که ما آن را در قالب برنامه 
ملی آبادیران در دستور کار داریم. غیر از این ما در کارهای 
خودمان واقعا این دغدغه را داریم که دسترســی شرکت 
های دانش بنیان به خدمات خودمان را تا حد ممکن راحت 
تر کنیم یعنی اگر یک خدمتی را یک شرکت محلی در یک 
شهرستان می تواند برآورده کند، حمایت های لازم از همان 
شرکت صورت بگیرد و بتوانند از برنامه های ما استفاده کنند.

اینها اقداماتی است که در مجموعه معاونت توسعه شرکت 
های دانش بنیــان و به طور کلی معاونــت علمی در حال 
پیگیری اســت که تا حد امکان دسترســی مناطق کمتر 
برخوردار به برنامه ها بیشتر شود، البته باید اعتراف کنیم 
که ما یک عقب ماندگی تاریخی در این زمینه داریم یعنی 
همانگونه که در هر موضوعی آمار مــی گیریم ۵۰ درصد 
تهران و ۵۰ درصد دیگر شهرها اســت متاسفانه در مورد 
شرکت های دانش بنیان هم این امر وجود دارد و ۵۰ درصد 
شرکت های ما در تهران مستقر هستند ولی با این حال، این 
 نیت، عزم و برنامه ریزی در معاونت علمی و معاونت توسعه 
شرکت های دانش بنیان وجود دارد تا بتوانیم در حد ممکن 
این توزیع نامتــوزان را تعدیل کرده و بتوزیــع بهتری را از 

امکانات و برنامه ها داشته باشیم.

دانش بنیان های سیستان و بلوچستان، بیشترین تعداد مدیرعامل زن را دارند

محرومیتزداییباتوزیعمتوازندانشبنیانها
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کشاورزي

برنج يكي از خوراك هاي اصلي ايراني هاست؛ خوراكي 
كه چند سالی است نوع ايراني آن از سفره هاي خانوارها 
رخت بربســته است. چند سالي اســت كه كشاورزان 
ايراني ديگر تمايلي به كاشــت و برداشت برنج ندارند 
چراكه سفره ايراني ها پر شده است از برنج های هندي 
و پاكستاني. در اين ميان تنها نتيجه ای هم كه حاصل شده، نابودي مزارع برنج 

است و سود هنگفت عده اي دلال كه از سود واردات بي رويه 
برنج به نان و نوايي رسيده اند. با توجه به اينكه سال هاست 
واردات برنج به صورت فصلي و تعرفه اي انجام مي شود 
و كنترل و تنظيم آن منتقدان بســياري دارد، ايسنا از 
بررسي تغيير سياست واردات برنج و احتمال سهميه اي 
شدن آن در سال آينده خبر مي دهد. سياست فصلي و 
تعرفه اي واردات برنج كه از سال ها پيش اجرا مي شد و 
براي هر فصل )فصل برداشــت( تعرفه خاصی در نظر 
گرفته مي شد، به نظر مي رسد نتوانست آن چنان كه بايد 
موفق باشد و همواره شــاهد بوده ايم كه طي سال هاي 
اخير واردات بي رويــه جزو انتقادات كارشناســان و 
نمايندگان مجلس بوده است. درحالي كه از 27 مهر ماه 
امسال واردات برنج تا پايان فصل برداشت اين محصول 
ممنوع اعلام شده اســت اما تنها در آبان ماه سال جاري 
حدود 92 هزارتن برنج خارجي به كشور وارد شده است. 

   آمار دقيق نيست
اين در حالي اســت كه بــه گفته دبيــر انجمن برنج 

كشور، براساس آمار رسمي گمرك تا پايان آبان ماه 
نودو سه، 991 هزار تن برنج وارد كشور شده 

است. شايق در گفت وگو با »كسب و كار« 
درباره واردات بي رويه برنج مي گويد: 

اين حدود يك ميليــون تن برنج 
را چه كســي وارد كرده است؟ 

ضمن اينكه حتما اين عدد 
در آذر و دــي به بيش 

از يك ميليــون تن 
افزايش يافته است. 
شــايق با اشــاره به 

اينكه وزارت جهادكشــاورزي 
ميزان توليد برنج طي سال 

جاري را 2 ميليون تن اعلام كرده اســت، دــر حالي كه آمار 
استان هاي برنج خيز عدد 2 ميليون و 300 هزار تن را نشان مي دهد، 

ادامه مي دهد: وزارت جهادكشاورزي بايد تكليف خود را روشن كند؛ بدين 
معنا كه يا به اســتان ها اعلام كند با وزارتخانه هماهنگ باشند، يا خودش را با 
آنان هماهنگ كند. دبير انجمن برنج، مشكل اصلي پيش روي برنج را نبود آمار 
دقيق از ميزان توليد و نياز آن در كشور عنوان مي كند و مي گويد: سازمان هاي 
مختلف آمارهاي متفاوتي از ميزان توليد، مصرف ســرانه و نياز واقعي به اين 
محصول ارائه مي دهند و اين موضوع باعث شــده مشكلاتي براي اين محصول 
ايجاد شود. جميل عليزاده شايق درباره واردات برنج در فصل برداشت داخلي 

و تنظيم بازار اين محصول نيز معتقد است: واردات برنج در ۶ ماهه دوم سال 
براي تنظيم بازار اين محصول ممنوع است. وي درباره ممنوعيت واردات در 
فصل برداشت و تاثير آن بر بازارمصرف نيز تاكيد مي كند: با توجه به ممنوعيت 
واردات كه بايد از 93/7/27 اجرايي مي شد، در ماه آبان حدود 92 هزار تن برنج 
وارد كشور شده است. وي بااشاره به اينكه ثبت سفارش زمان مشخصي دارد اما 

تحويل كالا در 
زمــان مشــخصي صورت 

نمي گيرد، ادامه مي دهد: همانطور كه 
گفته شد، اصلي ترين مشكل برنج نبود آمار 

دقيق از ميزان توليد و واردات است، به طوري كه سازمان هاي 

مختلف آمار متفاوتي از ميزان توليد، مصرف سرانه و نياز واقعي به اين محصول 
ارائه مي دهند كه گمراه كننده اســت. به گفته عليزاده شــايق در ۶ ماهه اول 
امسال 770 هزار تن برنج وارد كشور شده و تا الان ميزان واردات به 900 هزار 

تن هم رسيده است. 

   كاهش واردات برنج نسبت به سال 92
عباس كشــاورز؛ معاون وزير جهادكشــاورزي در امور توليدات 
گياهي در اين خصوص به ايســنا گفته است با وجود اينكه سال 
گذشــته واردات برنج بيش از نياز داخلي بوده و هم اكنون بازار 
از وجود اين محصول اشباع اســت، براي تنظيم بازار، واردات 
برنج تا پايان فصل برداشــت ممنوع اســت. به گفته وي، برنج 
موردنياز كشور ســالانه 3 ميليون تن است كه بيش از دو ميليون 
تن برنج دــر داخل توليد شــده و تنها حدــود يك ميليون و 100 
هزار تن بايد از خارج تامين شــود. دادن اين آمار در حالي است 
 كه براساس اعلام گمرك جمهوري اســلامي ايران در آبان ماه 
ســال جاري يعني پس از ممنوعيت واردــات برنج، 91/8 
هزار تن برنج به ارزش 103/1 ميليون دلار به كشور 
وارد شــده اســت كه به اين ترتيب در 8 ماهه 
سال جاري برنج با يك پله صعود به عنوان 
دومين قلم عمده وارداتي شــناخته 
شــد. البته با اين حال واردات برنج 
در ماه يادشــده نســبت به مدت 
مشابه ســال گذشــته بيش از 20 
درصد كاهش يافته اســت، همچنين 
در 8 ماهه ســال جاري نيــز 828 هزار 
تن برنــج بــه ارزش يك ميليــارد و 28 ميليون 
دلار وارد كشور شــده كه اين رقم نسبت به مدت 
مشابه ســال گذشــته با كاهش 40 درصدي 

هر حــال واردات 92 هزار تــن برنج در آبان  همراه بوده اســت اما به 
 امسال و در زماني كه مسئولان دولتي كشور واردات برنج را ممنوع كر ده اند، 

محل تامل است. 

   رتبه چهارم در واردات برنج
مركز پژوهش هاي مجلس در گزارشي آورده است كه ايران با واردات بيش از 
چند  ميليون تن برنج در سال هاي اخير، پس از كشورهاي فيليپين، نيجريه و 
عربستان ســعودي در رده چهارم واردات برنج جهان قرار گرفته است. اين در 
حالي اســت كه عملكرد توليد برنج ايران به تقريب با متوسط عملكرد جهان 
برابري مي كند و ميزان واردات كشور حدودا 2 برابر ميزان نياز مصرف كشور 
است. مركز پژوهش هاي مجلس شوراي اسلامي در تابستان سال جاري روند 
توليد تجارت برنج در ايران را مورد بررســي قرارداد و بــا اعلام اينكه واردات 
برنج، 2برابر مصرف شــده است، گزارش داد: كســب وكار كشاورزان به خطر 
افتاده است. پيشي گرفتن ميزان واردات برنج از ميزان توليد اين محصول در 
كشور، مساله اي است كه كسب و كار كشاورزاني كه به شكل مستقيم از اين راه 
امرار معاش مي كنند به خطر انداخته است؛ به ويژه آنكه در برخي سال ها ديده 
شده واردات برنج در فصل برداشت قوت مي گيرد و برنجكاران را با مشكلات 

بيشتري روبه رو مي كند. 

پيشي گرفتن واردات از توليد

آمار واردات برنج دست کیست؟

بــحــران كـم آبـي و خشكسالي در 
چند سال اخير كشاورزي و باغداري را 
در دشتستان، قطب كشاورزي استان 
بوشــهر تحت تاثير خود قــرار داده، 
به طوري كه بخش اعظمي از باغ هاي 
ليمو و خرما در اين شهرستان خشك و مزارع آن به زمين هاي 
لم يزرع تبديل شده است. تداوم خشكسالي و نبود آب كافي در 
استان بوشهر كمر نخلستان هاي اين استان كه نماد ايستادگي 
و مقاومتند را خم كرده تا جايي كه بسياري از نخل هاي استان 

همراه با زجر بي آبي ايستاده مي ميرند. 
مهر در گزارشي آورده است: نبود منابع آبي پايدار در استان، 
شور شــدن آب هاي زيرزميني به دليل برداشــت بي رويه و 
استفاده نادرست از آب موجود موجب شده تا نخلستان هاي 
استان بوشــهر اين روزها بدترين دوران بي آبي خود را سپري 
كنند. خشكسالي در استان بوشهر درحالي چهارمين سال خود 
را سپري مي كند كه علاوه بر اينكه بر انواع توليدات كشاورزان 
استان بوشــهر تاثير گذاشته است، نخلســتان هاي استان را 
نيز تحت تاثير قرار داده كــه درصورت تداوم وضعيت موجود 
بسياري از نخلستان هاي اين استان به دليل نبود آب به مرور 

زمان از بين خواهند رفت. 

   تهديدي براي نخلستان هاي جوان
كارشناسان كشاورزي استان بوشــهر معتقدند كه با كاهش 
شــديد آب رودخانه دالكي كه از اســتان فارس سرچشــمه 
مي گيرد، تنها بخشي از نخلستان هاي كناردستي اين رودخانه 
سيراب مي شوند و بسياري از نخلستان هايی كه در پايين دست 
و فاصله دورتر از اين رودخانه قرار دارند، خطر خشكســالي 
آنها را تهديد مي كند. بخش قابل توجهي از مردم دشتستان 
از طريق فعاليت در زمينــه خرما امرارمعاش مي كنند ولي در 
سال هاي اخير به دنبال كاهش منابع آبي، آبياري نخلستان ها 
در نقاط مختلف دشتستان با مشكلاتي روبه رو شده است و اين 
كمبود منابع آبي باعث شده تا كميت و كيفيت محصولات اين 
نخلستان ها با مشكل مواجه شود. نبود آب و خشكسالي نه تنها 
باعث شده است كه نخلستان هاي ۶0 الي 70 ساله اين روستا 
در حال نابود شدن باشند، بلكه نخلستان هاي جوان و حدود 15 
ساله نيز از ضعف بي آبي در حال خشك شدن هستند. براساس 
گزارش مهر در روستاي دشتستان بين 500 الي ۶00 خانوار از 

اين روستا درآمدشان از طريق نخل تامين مي شود و 120 هزار 
اصله نخل در اين روستا وجود دارد كه اگر آبي به آنها نرسد از 

بين مي روند. 

   معضلي به نام خشكسالي
رئيس مجمع نمايندگان اســتان بوشــهر در مجلس شوراي 
اسلامي در گفت وگو با »كســب و كار« با بيان اينكه كشاورزي 
در دشتستان در ايجاد اشــتغال و تامين معيشت مردم نقش 
ويژه و غيرقابل  انكاري دارد، مي گويد: متاسفانه عوامل طبيعي 
همچون ادامه خشكسالي ناشي از كاهش بارندگي در سال هاي 
اخير و عوامــل غيرطبيعي باعث بروز مشــكلات جدي براي 
كشاورزان شده اســت، به طوري كه ميزان توليد محصولات 

نخلداران منطقه به يك سوم كاهش يافته است. 
حجت الاسلام سيدمهدي موسوي نژاد خواستار اقدام فوري و 
سريع براي مقابله با اين بحران از طريق تخصيص اعتبار براي 
تسريع در احداث ســد دالكي، اجراي طرح هاي آبخيزداري و 
اصلاح شيوه هاي آبياري از روش سنتي به آبياري مكانيزه شده و 
ادامه مي دهد: دولت مي تواند با پرداخت تسهيلات به كشاورزان 
در مرحله توليد و بازاريابي و نيز ايجاد سياست هاي تشويقي و 
هدايت بخش خصوصي به سرمايه گذاري در حوزه كشاورزي، در 
اين زمينه گام اساسي بردارد و تبعات منفي خشكسالي و بي آبي 
را تا حد زيادي كنترل كند. نماينده مردم دشتستان در مجلس 
با تاكيد بر اين موضوع كه چند سال گذشته يكي از دغدغه هاي 
ما اين بود كه نخلستان هاي اين منطقه به گونه اي آبياري شوند 
كه كاهش محصولات نداشته باشند اما طي دو سال اخبر به ويژه 
امسال دغدغه ما اين بوده كه نخلستان ها خشك نشده و از بين 
نروند. وی ادامه مي دهد: در همين زمينه راهكارهايی پيش بيني 
كرده ايم كه اميدواريم منجر به نجات اين نخلستان ها از معضل 

بي آبي و خشكسالي شود. 

   نابودي مطلق در انتظار نخل ها
به گفته اين نماينده مجلس، بسياري از نخل هاي اين روستاها 
از بين رفته و در حال از بين رفتن هستند و اگر تا دو ماه آينده 
سيراب نشوند به نابودي مطلق خواهند رسيد كه در آن صورت 
راهي براي نجــات آنها وجود نخواهد داشــت. رئيس مجمع 
نمايندگان استان بوشــهر درباره راهكارهاي مسئولان استان 
بوشهر درباره مبارزه با خشكسالي، مي گويد: يكي از راهكارهای 

بلندمدت احداث سد دالكي بوده كه ظرفيت ذخيره حدود 400 
ميليون مترمكعب آب را دارد كه مي تواند نخلستان هاي منطقه 

را تحت پوشش قرار دهد. 
موسوي نژاد ادامه مي دهد: راهكار دوم و كوتاه مدت اين است 
كه مجوز ايجاد حداقل 150 حلقه چاه در اين روســتاها داده 

شود كه اين امر موجب جلوگيري از خشكسالي نخيلات اين 
منطقه خواهد شد. وي با بيان اينكه نخلداران استان بايد جهت 
استفاده بهينه از آب اصلاح الگوي آبياري را رعايت كرده و از 
آبياري تحت فشار استفاده كنند، تاكيد مي كند: بايد مقداري از 
آب بالادست رودخانه دالكي رهاسازي شود تا آب موردنياز اين 

نخلستان ها تامين شود. اين نماينده با بيان اينكه آب رودخانه 
دالكي كاهش زيادي داشته است، معتقد است: آب مورد نياز 
نخلستان هاي شبكه دالكي 3۶0 ميليون مترمكعب آب در سال 
است كه متاسفانه هم اكنون اين ميزان به 90 ميليون مترمكعب 

رسيده است. 

خشكسالي در كمين نخلستان هاي استان بوشهر

نخل هاي دشتستان ايستاده مي میرند
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آگهی نقل و انتقال شناور
به استناد سند شماره ۳٥۲0۹ شناسه ۱0۲۱۱4٥۳۹۳۹0000۲۹ مورخ ۱40۲/04/۲7 د فترخانه اسناد رسمی شماره ۳۱۲ بندر خرمشهر ، خزعل د زفولی نژاد با 
شماره ملی ٥۸٥۹٦۳۳4۹۱ و قاضی پورسهیم با شماره ملی ٥۸٥۹۳٦0۲۳۱ و شهید پورسهیم با شماره ملی ٥۸٥۹۸۹۱۸4۹ ، نسبت به انتقال شش د انگ مشاع 
یک فروند شناور باری به شماره ثبت ۱٦۳٥7 - بوشهر به آقایان حلیم عامری پور با شماره ملی ٥۸٥۹٦۸۸7٦۸ وحكیم عامری پور با شماره ملی ٥۸٥۹٦۸7۳4٦ 

و عبد العلی عامری پور با شماره ملی ۱۱۹۸4۸۹4۸0 اقدام نمود ه اند  مراتب به استناد ماد ه ۲٥ قانون دریایی ایران آگهی می گرد د.
به استناد سند شماره ۳۹۳۱٦ شناسه ۱0۲۱۱4٥٦۹7٦0000۲7 مورخ ۱40۲/0٥/۱7 د فترخانه رسمی شماره ۲۱ د لوار ، داد گستری بندر د لوار با شناسه ملی 

،۱4000۲٦07٥ نسبت به انتقال اجرایی شش د انگ مشاع یک فروند شناور باری به شماره ثبت ۱77۸۹ - بوشهر به خانم نعیمه شجاع باشی با شماره ملی ۲۲۹۲0۳٥٦۸٥ اقد ام نمود ه اند 
مراتب به استناد ماد ه ۲٥ قانون د ریایی ایران آگهی می گرد د. 

به استناد سند شماره ۲0٦۸0 شناسه ۱40۲۱۱4٥٦۹٥۹000040 مورخ ۱40۲/04/۱0 د فترخانه رسمی شماره ٦۹ بند رگناوه ، آقای سید محمد ارد بیلی با شماره ملی 47۲۳4۱۸۱۸0 و 
عباس بحری با شماره ملی ۳٥۳0۲۱۹۹۲4 ، نسبت به انتقال شش د انگ مشاع یک فروند شناور باری به شماره ثبت ۱70۳4- بوشهر به آقایان علیرضا موسایی با شماره ملی ۳٥۳00۳۸0٦7 
و سجاد قاید نظامی با شماره ملی ۳٥۳00۲7۳٦7 و هادی موسایی با شماره ملی ۳٥۳۹۸۸۹۳7۱ و مهد ی موسایی با شماره ملی ۳٥۳۹۳٥7۳4۳ ، اقدام نمود ه اند مراتب به استناد ماد ه ۲٥ 

قانون د ریایی ایران آگهی می گرد د.
به استناد سند شماره ٥0۹70 شناسه ۱40۲۱۱4٥٥7٥٥000۱۱۲ مورخ ۱40۲/0٥/۱7 د فترخانه اسناد رسمی شماره ۲7 سیریک آقای صالح، د اد ی زاد ه با شماره ملی ۳4۱0۲۸٥407 ، 
نسبت به انتقال شش د انگ مشاع یک فروند شناور باری به شماره ثبت ۱۸۲٥4 - بوشهر به خانم الهام پاد گانه با شماره ملی ۳4۱0۲0٥۱۱۱ و الهام آهن خای با شماره ملی ۳4۱0۱٦۳44۱ اقد 

ام نمود ه اند مراتب به استناد ماد ه ۲٥ قانون د ریایی ایران آگهی می گرد د.
به استناد سند شماره ۲٥4٥۹4 شناسه ۱40۲۱۱4٥٦7۲۳0000۹۸ مورخ ۱40۲/0٥/۲۸ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۲ بوشهر آقای حسین صفری با شماره ملی ۳٥٥00۱7٦۸٥ ، نسبت به انتقال 

شش د انگ مشاع یک فروند شناور باری به شماره ثبت ۱۸٥۳۹ - بوشهر به آقای محمد حرمی با شماره ملی ۳٥٦00٦7٦4۲، اقدام نمود ه اند مراتب به استناد ماد ه ۲٥ قانون د ریایی ایران آگهی می گرد د.
به استناد سند شماره ۳440٦ شناسه ۱40۱۱۱4٥٦۹7٦00000۲ مورخ ۱40۲/0۱/۱٦ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۲۱ دلوار ، آقای عارف افتخاری با شماره ملی ۳4٥۹۸۱۳۸٦٥ ، نسبت 
به انتقال د و د انگ مشاع یک فروند شناور باری به شماره ثبت ۱7٦٥۹ - بوشهر به آقای جواد سیمرغ با شماره ملی ۳٥00۳۳۹77۸ ، اقدام نموده اند مراتب به استناد ماد ه ۲٥ قانون د ریایی 

ایران آگهی می گرد د.
به استناد سند شماره ۱۳٦٥۳۹ شناسه ۱40۲۱۱4٥٥7٥۳000۱٥۱ مورخ ۱40۲/0٥/۳۱ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۲4 قشم ، آقای محمد تلنده با شماره ملی ۳4٥۹۹۸0٥٥۹ ، نسبت 
به انتقال شش د انگ مشاع یک فروند شناور باری به شماره ثبت ۱۸۲۳۹ بوشهر به خانم معصومه در وکری زاد ه با شماره ملی ۱۸۱٥۹4۳٦٦۱ اقدام نموده.اند مراتب به استناد ماد ه ۲٥ قانون 

د ریایی ایران آگهی می گرد د.
اد اره کل بناد ر ود ریانوردی استان بوشهر

شناسه آگهی ۱٦٦۳٦٦۲

آگهی تحدید حدود اختصاصی
بموجب تقاضای وارده 140221۷۳100٩0٥٥٦24 مورخ 1402/11/08 
وکیل مالک و بموجــب رای شــماره 1402٦0۳۳100٩001۳٥8 
مورخ 1402/08/04 قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی اعیان ششدانگ یک قطعه زمین با 
بنای احداثی بمساحت 1٥2/٦٥ متر مربع تحت پلاک ثبتی ٥٦٦01 
فرعی مفروز از اعیان 1٦4 فرعــی از 1٦2 اصلی واقع در کرج جزء 
حوزه ثبتی شهرستان کرج به تملک خانم طاوس گاویکلو در آمده 
است وچون تحدید حدود اعیان پلاک 1٦4 فرعی از 1٦2 اصلی بعمل 
نیامده است و برابر ماده 1٥ قانون ثبت نیز نمیتوان عمل نمود لذا 
تحدید حدود ملک مزبور در روز شنبه مورخ 1402/12/1٩  ساعت 
٩ صبح در محل وقوع ملک شروع و بعمل خواهد آمد بدینوسیله به 
اطلاع کلیه مالکین و مجاورین پلاکهای فوق الذکر میرساند: در روز 
و ساعت مقرر در محل وقوع ملک حاضر چنانچه نسبت به تحدید 
حدود اعتراض داشته طبق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تحدید حدود 
بمدت ۳0 روز اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک 
کرج تسلیم و رسید دریافت نماید و اعتراض کننده مکلف است در 
اجرای ماده 8٦ آیین نامه قانون ثبت ظرف مدت ۳0 روز )یک ماه( از 
تاریخ تسلیم اعتراض خود به اداره ثبت دادخواست تنظیمی خود را 
که به مراجع قضایی تقدیم نموده گواهی و رسید دریافت نموده و به 
اداره ثبت تسلیم نماید بدیهی است در غیر اینصورت حق واخواهی 

ساقط خواهد شد.شناسه آگهی 1٦٦181٩
تاریخ و روز انتشار: چهارشنبه مورخ 1402/11/18 

مسلم مرزآرا 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرج 

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای مهدی اکبرپور ضمن تســلیم دو برگ استشهادیه 

تصدیق شده اعلام نموده است که سند مالکیت
ششدانگ یکدســتگاه آپارتمان مسکونی واقع در طبقه 
اول قطعه اول تفکیکی بمساحت 1٥٦/0۷ مترمربع بشماره 
پلاک ٥24۷ فرعی از 1٥۳ اصلی مفروز و مجزی شــده از 
پلاک 1٩0۳ فرعی از اصلی مذکور واقع در اراضی حوزه ثبتی 
شهرستان کرج بنام متقاضی ثبت بشماره چاپی 820484 و 
دفتر الکترونیکی بشماره 1۳٩٦20۳۳100٩042٩۷٩ صادر و 
تسلیم شد سپس تمامی مورد ثبت در هن بانک مسکن قرار 
گرفته که سند مالکیت بعلت سهل انگاری مفقود گردیده 
است. لذا تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است 
لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی به ماده 120 آئین 
نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی میشود تا چنانچه کسی 
مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و انجام معامله نسبت 
به ملک مذکور باشد از تاریخ این آگهی ظرف مدت ده روز 
اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره 
تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد بدیهی است چنانچه ظرف 
مدت مقرر اعتراضی واصل نشــود و یا در صورت اعتراض 
اصل سند ارائه نگردد سند مالکیت المثنی طبق مقررات به 

متقاضی تسلیم خواهد شد.شناسه آگهی 1٦٦2٦٥٥ 
مسلم مرزآرا 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرج

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای مهدی اکبرپور ضمن تســلیم دو برگ استشهادیه 

تصدیق شده اعلام نموده است که سند مالکیت
ششدانگ یکدســتگاه آپارتمان مسکونی واقع در طبقه 
اول قطعه اول تفکیکی بمساحت 1٥٦/0۷ مترمربع بشماره 
پلاک ٥24۷ فرعی از 1٥۳ اصلی مفروز و مجزی شــده از 
پلاک 1٩0۳ فرعی از اصلی مذکور واقع در اراضی حوزه ثبتی 
شهرستان کرج بنام متقاضی ثبت بشماره چاپی 820484 و 
دفتر الکترونیکی بشماره 1۳٩٦20۳۳100٩042٩۷٩ صادر و 
تسلیم شد سپس تمامی مورد ثبت در هن بانک مسکن قرار 
گرفته که سند مالکیت بعلت سهل انگاری مفقود گردیده 
است. لذا تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است 
لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی به ماده 120 آئین 
نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی میشود تا چنانچه کسی 
مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و انجام معامله نسبت 
به ملک مذکور باشد از تاریخ این آگهی ظرف مدت ده روز 
اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره 
تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد بدیهی است چنانچه ظرف 
مدت مقرر اعتراضی واصل نشــود و یا در صورت اعتراض 
اصل سند ارائه نگردد سند مالکیت المثنی طبق مقررات به 

متقاضی تسلیم خواهد شد.شناسه آگهی 1٦٦2٦٥٥ 
مسلم مرزآرا 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرج

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای علی حسین یکه شناس برابر وکالتنامه شماره ٦0٥۷٩ مورخ 
1402/11/04دفتر ٩4 کرج از طرف مالکین خانم مهناز یزدانی مهدی 
آبادی و آقای شــاهرخ آبادیان ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه 
تصدیق شــده اعلام نموده است که اســناد مالکیت ششدانگ 
یکدستگاه آپارتمان مســکونی واقع در طبقه اول سمت شرقی 
قطعه چهارم تفکیکی بمساحت 281/٥2 متر مربع بشماره پلاک 
1٥٥٩۳ فرعی از 1٥٦ اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک 4۳۳ 
فرعی از اصلی مذکور واقع در اراضی حوزه ثبتی شهرستان کرج 
بنام خانم مهناز یزدانی مهدی آبادی و شاهرخ آبادیان ثبت و سند 
بشــماره چاپی ۷24۷٦٥ و ۷24۷٦4 و دفتر الکترونیکی بشماره 
1۳٩۷20۳۳100٩0۳40۳٦ و1۳٩۷20۳۳100٩0۳40۳۷ صــادر و 
تسلیم شد که سند مالکیت بعلت سهل انگاری و جابجایی مفقود 
گردیده است. لذا تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است 
لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی به ماده 120 آئین نامه قانون 
ثبت در یک نوبت آگهی میشود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند 
مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نســبت به ملک مذکور باشد از 
تاریخ این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل 
سند مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد بدیهی 
است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل نشود و یا در صورت 
اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالکیت المثنی طبق مقررات به 

متقاضی تسلیم خواهد شد.شناسه آگهی 1٦٦2۳٥٩
مسلم مرزآرا 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرج

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان الشتر-سری )12٦( جمعی
نظر به دستور مواد 1 و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی ،املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده 
یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی شهرستان الشتر  مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده 
جهت اطلاع عموم به شرح ذیل  در دو نوبت آگهی می گردد. در صورتی که هرکس نسبت به صدور سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض 
داشته باشد می تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ 
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرا به مراجع محترم قضایی تقدیم وگواهی تقدیم دادخواست را به اداره 
ثبت محل تحویل نماید، در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 

ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .
1 – تقاضای »جافر بک احمدی«فرزند »حاتم بک« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین زراعتی« بمساحت »٩۷4٥« مترمربع مجزی 
شده از پلاک شــماره »2« فرعی از »81« اصلی واقع در بخش »11حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله (« خروجی از مالکیت مالک اولیه 

»جافر بک احمدی«
 2- تقاضای »جافر بک احمدی«  فرزند »حاتم بک« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین زراعتی« بمساحت »۳0٦٦« مترمربع مجزی 
شده از پلاک شــماره »2« فرعی از »81« اصلی واقع در بخش »11حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله («  خروجی از مالکیت مالک اولیه 

»جافر بک احمدی«
۳- تقاضای »جافر بک احمدی« فرزند »حاتم بک« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین زراعتی« بمساحت »٥1۳1« مترمربع مجزی 
شده از پلاک شماره »-« فرعی از »81« اصلی واقع در بخش »11حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله («  خروجی از مالکیت مالک اولیه » 

عیسی ندری«
4 - تقاضای »جافر بک احمدی« فرزند »حاتم بک« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین زراعتی« بمساحت »10024« مترمربع مجزی 
شده از پلاک شــماره »1« فرعی از »81« اصلی واقع در بخش »11حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله («  خروجی از مالکیت مالک اولیه 

»حاتم احمدی«
٥ - تقاضای »جافر بک احمدی« فرزند »حاتم بک« نسبت به »ششــدانگ یک قطعه زمین زراعتی« بمساحت »٥٦11.8« مترمربع 
مجزی شده از پلاک شماره »1« فرعی از »81« اصلی واقع در بخش »11حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله («  خروجی از مالکیت مالک 

اولیه »حاتم احمدی«
٦- تقاضای »جافر بک احمدی« فرزند »حاتم بک« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین زراعتی« بمساحت »٥٩٩8.٩0« مترمربع 
مجزی شده از پلاک شماره »2« فرعی از »81« اصلی واقع در بخش »11حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله (« خروجی از مالکیت مالک 

اولیه »جافر بگ احمدی«
۷ - تقاضای »جافر بک احمدی« فرزند »حاتم بک« نسبت به »ششدانگ یک قطعه باغ « بمساحت »٥٩21« مترمربع مجزی شده از 
پلاک شماره »2« فرعی از »81« اصلی واقع در بخش »11حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله («  خروجی از مالکیت مالک اولیه »جافر بگ 

احمدی«
8 - تقاضای »جافر بک احمدی« فرزند »حاتم بک« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین زراعتی«   بمساحت »٥88٦.٩1« مترمربع 
مجزی شده از پلاک شماره »2« فرعی از »81« اصلی واقع در بخش »11حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله («  خروجی از مالکیت مالک 

اولیه »جافر بگ احمدی«
٩ - تقاضای »جافر بک احمدی« فرزند »حاتم بک« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین زراعتی«  بمساحت »٦414.۳٦« مترمربع مجزی شده 

از پلاک شماره »-« فرعی از »81« اصلی واقع در بخش »11حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله («  خروجی از مالکیت مالک اولیه »موسی ندری«
10- تقاضای »محمد صارمی فر« فرزند »علی اکبر« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »1۳۷0.0٦« مترمربع مجزی شده از 
پلاک شماره »10« فرعی از »2٩۷« اصلی واقع در بخش »11حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله (« خروجی از مالکیت مالک اولیه »محمد رضا صارمی فر« 

تاریخ انتشار نوبت اول  : )1402/11/۳(  
تاریخ انتشار   نوبت دوم:  1402/11/18(

شناسه: 1٦٥002۷
فرشاد بازوند نژاد  
رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان الشتر

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان نورآباد سری ) ( جمعی 
نظر به دستور مواد 1 و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی املاک متقاضیانی که در هیات موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نورآباد مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده 
جهت اطلاع عموم به شرح ذیل در دو نوبت آگهی میگردد در صورتی که هر کس نسبت به صدور سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض 
داشته باشد می تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع محترم قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 
را به اداره ثبت محل تحویل نماید در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد با معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل ارائه نکنند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست

1-تقاضای »پرویز فرضی پور« فرزند »قاسم« نسبت به ششدانگ یک باب عمارت مساحت 2٥٥ متر مربع مجزی شده از پلاک شماره 
»« فرعی از 1٥4 اصلی واقع در بخش 12 خروجی از مالکیت مالک اولیه »بهرام و امید علی رستمی 

2-تقاضای نظر علی تقیان حسن آبادی فرزند »چراغعلی« نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 2420۷ متر مربع 
مجزی شده از پلاک شماره 4 فرعی از 2٦ اصلی واقع در بخش 12 خروجی از مالکیت مالک اولیه »عزیز کرم فرزند محمد تقی« 

۳ -تقاضای »مجتبی امیدیان ده نو« فرزند مرتضی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت٩0٦0.4متر مربع مجزی 
شده از پلاک شماره فرعی از 280 اصلی واقع در بخش 11 خروجی از مالکیت مالک اولیه علی داد امیدی و شکر علی کرمی و سبز مراد 

خزایی« 
4 -تقاضای علی مردان شاحسینی فرزند علی حسن به نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۳1٥۷1012 متر مربع 
مجزی شده از پلاک شماره فرعی از ٦ اصلی واقع در بخش 12 خروجی از مالکیت مالک اولیه شکر خدا کرمی خدایی و یوسف فرج الهی
٥ -تقاضای »مراد حسین عزیزی عزیز آبادی« فرزند »همتعلی« نسبت به ششدانگ یک باب عمارت به مساحت 1۳4.٥٩ متر مربع 

مجزی شده از پلاک شماره 8 فرعی از 21 اصلی واقع در بخش 12 خروجی از مالکیت مالک اولیه »همت کرمی« 
٦ -تقاضای شالی مظفری پور فرزند »علی« نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ« بمساحت 112۳.۳۷ متر مربع مجزی شده از پلاک 

شماره »« فرعی از 2۳ اصلی واقع در بخش 12 خروجی از مالکیت مالک اولیه گل طلا و طاووس حیدری« 
۷- تقاضای »نورجبین رضائی« فرزند قاسم به نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ بمساحت ٥۳٥ متر مربع مجزی شده از پلاک شماره 

فرعی از 2۳ اصلی واقع در بخش 12 خروجی از مالکیت مالک اولیه »جعفر و علی میرزا فتحی و خانم ها گل طلا و طاووس حیدری«
8- تقاضای حبیب الله مهری سرکشتی فرزند »عبدالله« نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ ب مساحت ۷00 متر مربع مجزی شده از 

پلاک شماره »« فرعی از 2۳ اصلی واقع در بخش 12خروجی از مالکیت مالک اولیه »کسه مراد رحیمی« 
٩- تقاضای مرضیه مرادیان سرکشتی فرزند »علی« نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ بمساحت٦0۳.8 متر مربع مجزی شده از پلاک 

شماره »« فرعی از 2۳ اصلی واقع در بخش 12 خروجی از مالکیت مالک اولیه حاتم رحیمی حیدر آباد 
10 -تقاضای منظر علی تقیان حیدر آبادی فرزند چراغعلی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 11٦٦1 متر مربع 

مجزی شده از پلاک شماره 4« فرعی از 2٦« اصلی واقع در بخش 12 خروجی از مالکیت مالک اولیه عزیز کرم فرزند محمد تقی 
تاریخ انتشار نوبت اول : )1402/11/0۳( 
تاریخ انتشار نوبت دوم )1402/11/18(

حسین علیزاده 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نورآباد

شناسه :1٦٥11٦٩

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان نورآباد سری )( جمعی 
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تكلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نورآباد مورد رسیدگی و تصرفات مالكانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم 
صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل در دو نوبت آگهی میگردد در صورتی که هرکس نسبت به صدور سند مالكیت بنام متقاضیان اعتراض داشته باشد می تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد 
و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یكماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع محترم قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد با 

معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نكند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالكیت مینماید و صدور سند مالكیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .
۱-تقاضای خدارحم صفریان مراد آبادی فرزند »عالی« نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۱۲۲4۹.٦٥ متر مربع مجزی شده از پلاک شماره »« فرعی از ۱٥0 اصلی واقع در بخش ۱۲ خروجی از مالكیت مالک اولیه داراب صفریان
 ۲ -تقاضای خدارحم صفریان مراد آبادی فرزند »عالی« نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۳۹۹٦.٥۸ متر مربع مجزی شده از پلاک شماره فرعی از ۱٥0 اصلی واقع در بخش ۱۲ خروجی از مالكیت مالک اولیه احمد علی حیدری

۳-تقاضای »خدارحم صفریان« فرزند »عالی« نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ٥۹۲٦.77 متر مربع مجزی شده از پلاک شماره فرعی از ۱٥0 اصلی واقع در بخش ۱۲ خروجی از مالكیت مالک اولیه یاراله بابایی فرزند سبز خدا 
و تاج سلطان صفریان 

4-تقاضای خدارحم صفریان فرزند »عالی« نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 4۲۸۸.۱۸ متر مربع مجزی شده از پلاک شماره »« فرعی از ۱٥0 اصلی واقع در بخش ۱۲ خروجی از مالكیت مالک اولیه داراب صفریان
٥  - تقاضای »هدایت بابائی سیكوند« فرزند »باویله« نسبت به ششدانگ یک باب عمارت بمساحت ۱۹۸.۹۹ متر مربع مجزی شده از پلاک شماره ۸فرعی از ۱٥۳ اصلی واقع در بخش ۱۲ خروجی از مالكیت مالک اولیه بیگی وفایی و علی زاده و فتح الهی و خزایی و غیره

 ٦- تقاضای علی الماسی گلستان فرزند بهرام علی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۲7٥0 متر مربع مجزی شده از پلاک شماره  فرعی از ۳۳۲ اصلی واقع در بخش ۱۲ خروجی از مالكیت مالک اولیه »خیراله عباسی« 
7-تقاضای »علی الماسی گلستان« فرزند »بهرام علی« نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۱4۲0۱.4۸ متر مربع مجزی شده از پلاک شماره » « فرعی از ۳۳۲ اصلی واقع در بخش ۱۲ خروجی از مالكیت مالک اولیه »خیراله عباسی« 

۸- تقاضای علی الماسی گلستان فرزند بهرام علی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت۸۱0۸.44متر مربع مجزی شده از پلاک شماره » « فرعی از ۳۳۲ اصلی واقع در بخش ۱۲ خروجی از مالكیت ملک اولیه خیراله عباسی
تاریخ انتشار نوبت اول : )۱40۲/۱۱/0۳(  تاریخ انتشار نوبت دوم )۱40۲/۱۱/۱۸(

حسین علیزاد ه ،  رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نورآباد
شناسه:۱٦٥۱۲۸7

اخطاریه
دفترخانه ازدواج شماره ٥٥ و طلاق شماره 40 شهر محمد شهر استان البرز

مخاطب محترم آقای سعید مورخ تهران با کدملی 04٩14٩٦٦٥٦ آدرس مجهول المکان
به اطلاع میرساند همسر خانم فاطمه میرزاباباپور ســنگرودی جهت اجرای دادنامه شماره 
1402٦8۳٩001۳212114 مور رخه 1402/08/۳0 شماره پرونده 1401٩1٩20008٥٦18۷2 از 
دادگاه 2٦1 دادگاه خانواده 2 تهران به این دفتر مراجعه و تقاضای ثبت طلاق را نمودند تلاش 
اینجانب جهت انصراف نامبرده از طلاق موثر واقع نشد لذا در اجرای قانون حمایت از خانواده به 

شما اخطار می گردد ظرف مدت یک هفته از تاریخ ابلاغ این اخطاریه جهت اجرای دادنامه به 
دفترخانه مراجعه نمایید و یا در صورت وجود مانع شرعی یا قانونی مراتب را کتبا اعلام نمایید در 
غیر این صورت برابر مقررات و ضوابط شرعی و قانونی نسبت به اجرای دادنامه اقدام می گردد.

آدرس دفتر خانه کرج محمدشهر بلوار امام خمینی جنب تالار آیسان دفتر ازدواج و طلاق 
٥٥ و 40 محمدشهر محمداسحقی مهماندوستی

سردفتر طلاق 40 محمدشهر، محمداسحقی مهماندوستی
شناسه آگهی 1٦٦2۷11

آگهی
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گردشگری

بركه يخ زده ، دهمين درياچه مرتفع دنيا

جاذبه گردشگري در ميان قله دماوند
درياچه ها همانند رودها جاري نمي شوند و ساكن هستند. درياچه هاي مختلف آب شور يا شيرين در چند صدمتري از سطح دريا قرار دارند و بسياري از آنها در ميان كوه هايي مانند هيماليا واقع شده اند. در اين گزارش 10نمونه از مرتفع ترين درياچه هاي دنيا را به شما معرفي مي كنيم. البته برخي از اين درياچه ها به عنوان بركه محسوب 

مي شوند. در طول سال گردشگران زيادي براي بازديد از اين درياچه ها هزينه مي كنند تا از سفر لذت ببرند اما دهمين درياچه مرتفع جهان در ايران و در كوه دماوند قرار دارد. درياچه اي كه در طول سال يخ زده است و همين موضوع به ميزان جذابيت هاي گردشگري اش مي افزايد. 

1- اوخوس دل سالادو
مكان: آرژانتين

اين درياچه در ارتفاع ۶۳۹۰متري 
سطح اقيانوس قرار دارد. قطر آن 
۱۰۰ متر و عمق احتمالي آن ۱۰ 
متر است و گفته مي شود مرتفع ترين درياچه جهان است. 
اين درياچه حتي نام مشخصي ندارد و نام آن برگرفته از 
كوه آتش فشاني است كه در آن قرار دارد. كوه آتش فشاني 
»اوخوس دل سالادو« در مرز شيلي و آرژانتين قرار دارد 
اما گردشــگران بيشتر از بخش شــيلي به آنجا مي روند. 
اين آتش فشان كاملا خاموش نيســت و گاهي گازهاي 

سولفوريك و بخارات از آن خارج مي شود. 
Lhagba 2- درياچه

مكان: كوه هاي اورست، تبت
اين درياچه در ۶۳58 متري سطح دريا و در شيب اورست 
قرار دارد. اين درياچه اگرچه به اندازه يك استخر است اما 
پس از »اوخوس دل سالادو« دومين درياچه مرتفع جهان 
محسوب مي شود. اگر به دنبال تجربه اي متفاوت در شنا 
هستيد اين درياچه مكان مناسبي براي كسب اين تجربه 

است. 
Changtse 3- درياچه

مكان: تبت
اين درياچه يخچال طبيعي اســت كه در ۶/2۱۶ متري 
سطح دريا قرار دارد و اندازه آن ۱8۰ متر در 2۳۰ متر است. 
منبع آب اين درياچه تيره است. اين يكي از رازهاي درياچه 
تبتي است كه در ميان كوه هاي پوشيده از برف به شكل 

بسيار زيبايي روي نقشه گوگل ثبت شده است. 
4- درياچه رانگ بوك شرقي

مكان: تبت
يخچال هاي رانگ بــوك در هيماليا قــرار دارند و به دو 
يخچال رانگ بوك شرقي و غربي تقسيم مي شوند. رانگ 

بوك شرقي با ۶۱۰۰ متر ارتفاع از سطح دريا چهارمين 
درياچه مرتفع جهان محســوب مي شــود و در هر 
نقطه اي از اين درياچه برف ها درحال ذوب شــدن 
هســتند. منبع يخچال هاي رانگ بوك كوه اورست 

است. 
5- درياچه آكاماراچي

مكان: شيلي
ايــن درياچه يــك حفره خاص دــر نزديكــي يكي از 
 Cerro Aguas Calientes آتش فشان هاي همسايه
قرار دارد. اندازه اين درياچه تنها ۱۰ در ۱5 متر اســت و 
در ارتفاع 5۹5۰ متري از سطح دريا قرار دارد. اين مكان 
به دليل اينكه پناهگاه اينكاها بوده و همچنين كشــف 
عتيقه جات اينكا در آن براي باســتان شناسان از اهميت 

زيادي برخوردار است. 
6- درياچه ليكانكابور

مكان: بوليوي، شيلي
درياچه ليكانكابور در دهانه آتش فشان ليكانكابور در ناحيه 

شيلي با بوليوي قرار آنتوفاگاســتاي و مرز 
دارد. اين درياچه با وجود قرارداشتن كوه ليكانكابور در مرز 
بين شيلي با بوليوي به طور كامل در خاك شيلي قرار دارد. 
اين درياچه در 5۹۱۶ متري سطح دريا واقع شده و يكي از 
مرتفع ترين درياچه هاي جهان به شمار مي رود. اين درياچه 
۱۰۰ متر طول، ۷۰ متر عــرض و 8 متر عمق دارد. گفته 
مي شود اين درياچه براي اينكاها مكان مقدسي محسوب 

مي شده و بنابراين درياچه ليكانكابور از نظر باستان شناسي 
از اهميت برخوردار است. 

7- درياچه آگواس كالينتس
مكان: شيلي

اين درياچه آتش فشــاني با ارتفاع 58۳۱ متري ســطح 
 Cerro Aguas Calientes دريا در بالاترين نقطــه
در حومه آنتوفاگاستا در شيلي قرار دارد. اين آتش فشان 
اگرچه خاموش اســت اما اين احتمال وجــود دارد كه 
به شــكل ناگهاني فوران كنــد. اين درياچــه به خاطر 
ميكروارگانيزم هايي كه در آن زندگي می كنند رنگ قرمز 

خاصي دارد. 
8- درياچه ريدونگلابو

مكان: تبت
اين درياچه كه در تبت قرار دارد نسبت به درياچه هاي 
ديگر دــر محدوده تبــت، گمنام اســت. ارتفاع 
»ريدونگلابو« در 58۰۱ متري ازسطح درياست و 
از ذوب شدن يخچال هاي طبيعي كوه هاي هيماليا 
شــكل گرفته اســت. اين درياچه در نزديكي قله 
ريدونگلابو واقع اســت و فقــط ۱4 كيلومتر از كوه 
اورست –بلندترين كوه جهان- فاصله دارد. تاكنون 
گزارشي از رفتن كسي به اين درياچه يا در نزديكي آن 
ثبت نشده است. با توجه به اختلافات ارضي تاكنون هيچ 

عكسي از اين محل منتشر نشده است. 
9- درياچه: پوكوانتيكا 

مكان: بوليوي، شيلي
پوكوانتيكا در كوه هاي آندس مرز بين شيلي و بوليوي و در ارتفاع 
5۷5۰ متري از سطح دريا، در قله يك كوه آتش فشاني غيرفعال 
قرار دارد. زمين شناسان از اين درياچه به عنوان سرزمين عجايب 
ياد مي كنند و آن را مكاني ايده آل براي بررسي اشكال مختلف 
زندگي در خارج از كره زمين و در مريخ مي دانند. به اعتقاد آنها 
اين درياچه ها سهم بزرگي در زمينه هاي علمي خواهند داشت. 

10- درياچه دماوند
مكان: ايران

دهمين درياچه مرتفع جهان در ايران و در كوه دماوند قرار 
دارد. از اين كوه آتش فشــاني بارها در شاهنامه فردوسي به خاطر 

نيروهاي مرموز ياد شــده و محمدتقي بهار نيز از آن به عنوان »گنبد 
گيتي« نام برده اســت. درياچه دماوند كه در 5650 متري سطح دريا و در 
گودالي قرار دارد بيشتر سال يخ زده اســت اما هر سال در اواسط بهار با 
ذوب شدن يخ ها پر از آب مي شود. ابعاد اين درياچه 20 در 40 متر است و 

يكي از درياچه هاي آب شيرين ايران محسوب مي شود. اين درياچه 
به دليل ارتفاع و طبيعت يخ زده اش به ندرت ديده مي شود اما 

از جذابيت هاي گردشگري اش همين يخ زده بودنش 
در طول سال است. 

يكي از مهم ترين مقاصد گردشگري 
ســال هاي اخير گيلان در دل كوه و 
انبوهي از درختان جنگل هاي فومن 
قرار دارد. جايي كــه بنايي با قدمت 
۶۰۰ ساله را در خود جاي داده است 
به نام قلعه رودخان. قلعه رودخان ميــراث مهمي از دژهاي 
نظامي حكومتي در گيلان اســت. اين قلعه مهم تاريخي كه 
مدت ها مركز فرمانروايان گيلان بوده اســت، از بزرگ ترين 
و باعظمت ترين دژهاي نظامي گيلان و حتي ايران محسوب 
مي شود. قلعه رودخان در فاصله 2۰ كيلومتري جنوب غربي 

فومن واقع شده است. 
مســاحت قلعه بالغ بر 5۰ هزار مترمربع و در ارتفاعي بيش از 
۶۰۰ متر در بلندترين نقطه كوه واقع شــده است. از آنجا كه 
اين قلعه تاريخي، در كنار رودخانه بنا شــده به قلعه رودخان 
معروف است. كلمه رودخان مخفف رودخانه و قلعه رودخان، 
يعني قلعه اي كه در نزديكي رودخانه است. اين قلعه در ادوار 
تاريخي به نام هاي قلعه »هزار پله«، »حسامي« و »سكسار« 

نيز ناميده شده است. 

 طبيعت منطقه رودخان
از روســتاي قلعه رودخان تا خود قلعه طبيعت بســيار زيبا و 
چشــم اندازهاي زيادي وجود دارد كه توجه هــر بيننده اي 
را به خود جلــب مي كند. رفت وآمد با وســيله نقليه تا فاصله 
يك و نيم كيلومتــري قلعه رودخان امكان دارد. در مســير 
صعود به قلعه، درختاني با قدمت زياد، به ســمت آســمان 
سربرافراشته اند و نور از لابه لاي شــاخه هاي اين درختان به 
 پايين مي ريزد. قلعــه ۶۶5 تا ۷۱5 متر از ســطح دريا ارتفاع

 دارد. 
در سمت راســت قلعه، رودخانه اي به همين نام قرار دارد كه 
از ارتفاعات سرچشــمه گرفته و آب آن از جنوب به شمال در 
جريان است. مسير سربالايي جنگل تا رسيدن به قلعه كه بين 
دو قله سرسبز واقع است، بيش از يك ساعت پياده روي دارد. 
به همين دليل است كه محليان »رودخان« را »قلعه  هزار پله« 
مي خوانند. پس از بازديد از ايــن بناي تاريخي و پايين آمدن 
مي توانيد در رستوران و غذاخوري هاي جاده فومن از خوردن 

غذاهاي ايراني از جمله »ترش كباب« لذت ببريد. 
ديوار قلعه ۱5۰۰ متر طول دارد و دــر آن ۶5 برج و بارو قرار 
دارد. اين قلعه در ارتفاع حدود ۷۰۰ متري از سطح دريا واقع 

شده و در كنار آن رودخانه اي به همين نام جاري است. 

 جنگل هاي قلعه رودخان
حدود 4 ساعت در جنگل براي رســيدن به دژ قلعه رودخان 
بايد پياده روي كرد. جنگل قلعه رودخان شــامل قسمتي از 
ارتفاعات و ميان بند محدودي منابع طبيعي اســتان گيلان و 

منطقه حفاظتي فومن و جنگل هاي ماكلوان بوده كه داراي 
عناصر درختي و درختچه هايي مانند گلابي وحشي، ليلكي، 
خرمندي، ممرز، تمشك، آلوچه وحشي، ازگيل آقطي، آلوچه و 
گيلاس وحشي و درختان راش، افرا، عذرا، ليلكي اوجا، خرمالو 
و انجير وحشي، گياهان گل بنفشه، پونه و كاسني كه كاربرد 
دارويي دارند و همچنين پوشش گياهي براي چراي دام است. 
تيپ هاي جنگلي محدودي نيز شــامل توسكا، ممرزستان و 

راشستان سرخدار است. 

 شمال فقط دريا نيست!
زيبايي طبيعت بكر منطقه فومن نشان مي دهد كه شمال فقط 
شامل دريا نمي شود. براي رفتن به قلعه رودخان، بايد از شهر 
فومن به طرف جنوب غربي و به طرف كوه حركت كنيد. انتهاي 
اين جاده به روستايي به اسم حيدرآلات ختم مي شود. در آنجا 
ماشين تان را پارك  مي كنيد و از پاي كوه تا بالاي قلعه را بايد 
حدود۱ تا 2 ساعت با پاي پياده از كوه بالا برويد البته كل اين 
مسير تا قلعه را ميراث فرهنگي با حدود۱5۰۰ پله كف سازي 
كرده و تاحدود زيادي بالا رفتن از اين مسير را سهل و  آسان 

كرده است. 
كل ايــن پيادــه روي و پله نوردي در بين مســيري جنگلي 
انجام مي شــود كه لابه لاي درختان، آسمان مشخص است 
و نور آفتاب نيــز مي تابد و مناظر زيبا و دلنشــيني را برايتان 
رقم مي زند و راه را لذت بخــش مي كند. در طول اين راه افراد 
زيادي هســتند كه نوشــيدني های مختلف مي فروشند كه 
چندان ارزان نيست. هرچه ارتفاع بيشــتر مي شود و به قلعه 
 نزديك تر مي شــويد از گرماي هوا كاسته شده و هوا خنك تر

 مي شود.
 البته در  پاي كوه هم نسبت به شهر فومن هوا بسيار خنك تر و 
رطوبت هوا كمتر است. بعداز سي پله ها، بالاخره به در ورودي 
قلعه خواهيد رسيد و مي توانيد وارد قلعه شويد. توجه داشته 
باشيد كه رســيدن به در ورودي قلعه پايان برنامه كوه نوردي 
و پله نوردي نخواهد بــود. قلعه بر روي بلندترين قســمت از 
رشته كوه هايي ساخته شــده كه مدام بالا و پايين مي شود و 
ديوارهاي قلعه نيز روي بلندترين قســمت از رشته كوه هايي 

ساخته شده كه طول قلعه حدوداً ۱55۰ متر است. 

 هزينه سفر به قلعه رودخان
هزينه تور يك روزه سفر به قلعه رودخان با يك وعده غذا 5۷ 
هزار تومان است اما تور دو روزه ماسوله و قلعه رودخان شامل 
2 روز و يك شب و هزينه اش حدود 254هزار تومان مي شود و 
بازديد از جاذبه هاي گردشگري موزه ميراث روستايي گيلان، 
روستاي پلكاني ماسوله، ديدار از آبشار ماسوله، پياده روي در 
جنگل هاي سياه مزگي گيلان و بازديد از قلعه تاريخي رودخان 

از مزايايش است. 

»كسب وكار« از جاذبه هاي گردشگري فومن گزارش مي دهد

قلعه رودخـان، دژ مستحكم گيلان
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 کسب و کار

 فراخوان مناقصه عمومي دو مرحله ای خرید کالانوبت دوم
شرکت توزيع نیروي برق شمال استان کرمان)سهامی خاص( در نظر دارد کالا و تجهیزات مورد نیاز خود را از طريق مناقصه عمومي دو مرحله اي و از طريق 

سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( به شرح جدول پائین و از تولید کنندگان يا تامین کنندگان واجد صلاحیت خريداری نمايد. 

مبلــغ ضمانت نامه شــرکت در        موضوع مناقصهشماره مناقصه
فرايند ارجاع کار  )ريال(

شماره فراخوان 
د ر سامانه ستاد

1,600,000,0002002005630000174خريد سیستم های سخت افزار)1 عدد ذخیره ساز ، 2 عدد سرور و 20 عدد هارد(1402-129
1- پیشنهاد دهنده بايستی الزاما تولید کننده و يا تامین کننده مجاز باشد.

2-شرکت کنندگان در مناقصه الزاما بايستی در سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( به آدرس )www.setadiran.ir( ثبت نام و نسبت به تهیه ، تکمیل و ارسال اسناد از طريق سامانه مذکور 
اقدام نمايند.

3- تاريخ انتشار مناقصه در سامانه ستاد : از ساعت 08:00 صبح روز دوشنبه به تاريخ  1402/11/16 میباشد.
4- آخرين مهلت واريز وجه و دريافت اسناد مناقصه از سامانه : حداکثر تا ساعت 17 روز سه شنبه به تاريخ 1402/11/24

5-  آخرين مهلت بارگذاري اسناد و پیشنهاد قیمت در سامانه ستاد و ارائه اصل ضمانت نامه شرکت در فرايند ارجاع کار حداکثر تا ساعت 8:00 صبح روز بازگشايی مورخ 1402/10/16
6- زمان و محل بازگشايی پاکات مناقصه از طريق سامانه ستاد از ساعت 11:00 ظهر روز سه شنبه مورخ 1402/12/08

7- شرکت توزيع نیروي برق شمال استان کرمان در رد يا قبول يك يا کلیه پیشنهادات مختار مي باشد .
8-حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه با ارائه معرفی نامه و کارت شناسائي بلامانع میباشد .

9- مناقصه به صورت دو مرحله ای مي باشند و ساير جزئیات ، شرايط و الزامات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.  
  10- اطلاعات تماس مناقصه گزار جهت دريافت اطلاعات بیشتر در خصوص مناقصات : کرمان- خیابان خواجوي کرماني - خیابان توانیر - شرکت توزيع نیروي برق شمال استان کرمان - ساختمان شماره 

4 - اداره تدارکات و قراداد ها  -  تلفن -03432520003               
11 - کلیه مراحل برگزاري مناقصات از طريق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( به آدرس )www.setadiran.ir( انجام خواهد شد .اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام د ر سايت سامانه 

مذکور بخش ثبت نام/پروفايل /تامین کننده /مناقصه گر موجود میباشد.
ضمنا اين آگهي عینا در سايت هاي اينترنتي به شرح زير در دسترس میباشد.
سايت اينترنتي اين شرکت به آدرس : www.nked.co.ir  مي باشد 

شبکه اطلاع رساني معاملات توانیربه نشاني www.tavanir.org.ir مي باشد
پايگاه ملي اطلاع رساني مناقصات HTTP://iets.MPORG.IR مي باشد 

روابط عمومي شرکت توزيع نيروي برق شمال استان کرمان

آگهی مناقصه عمومی - نوبت سوم
شهرد اری اهواز د ر نظر د ارد پروژه های مشروحه ذيل را از طريق مناقصه عمومی با حد اقل رتبه 5 اينیه و شرکت های د ارای صلاحیت مد يريت

و برنامه ريزی به شرکت های واجد شرايط واگذار نمايد.

مبلغ تضمين 5درصد شرکت در مناقصهمبلغ برآورد )ريال( عنوان مناقصه رديف

بهسازی پياده روهای دو طرف خيابان شيخ بهاء 1
شمالی ، حدفاصل خيابان انقلاب تا بلوار قدس در 

حوزه خدماتی منطقه شش شهرداری

48/583/887/1352/429/200/000

از پیمانکاران واجد شرايط د عوت به عمل میآيد. جهت د ريافت اســناد مناقصه از تاريخ 18/11/1402 لغايت 25/11/1402 ساعت 19 به سامانه تد ارکات 
الکترونیکی د ولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمائید.

-د ر شرايط يکسان اولويت با پیمانکاران بومی خواهد بود.
-آخرين مهلت قبول پیشنهاد های مناقصه گران از آخرين روز د ريافت اسناد به مدت 10 روز کاری در سامانه ستاد است. حد اکثر مهلت بارگذاری اسناد د ر سامانه 
ستاد تا روز د وشنبه مورخ 1402/12/07 ساعت )19( می باشد. ضمناً آخرين مهلت تحويل پاکات فیزيکی تا پايان وقت اد اری روز سه شنبه مورخ 1402/12/08 

به اد اره قرارد اد ها واقع د ر ساختمان شماره 3 شهرد اری می باشد. 
 -لازم به ذکر اســت مراحل برگزاری مناقصه از د ريافت اســناد تا ارائه پیشنهاد قیمت می بايســت از د رگاه ســامانه تد ارکات الکترونیکی د ولت )ستاد(

 www.setadiran.ir به آدرس مذکور صورت پذيرد و مناقصه گران در صورت عد م عضويت قبلی مراحل ثبت نام را د ر سايت مذکور و دريافت گواهی امضاء 
الکترونیکی)توکن( را جهت شرکت د ر مناقصه را محقق سازند.

-پرد اخت هزينه انتشار آگهی و وجوه قانونی سامانه ستاد به عهد ه برند ه مناقصه می باشد.
-پیشنهاد قیمت ها د ر صورتی قابل بررسی می باشند که استاد فیزيکی قبلاً د ر سامانه ستاد بارگذاری و مورد تأيید باشند.

- شهرد اری در رد يك يا تمام پیشنهاد ها مختار می باشد.
-مبلغ ضمانتنامه شرکت د ر مناقصه پنج درصد مبلغ اولیه می باشد که می بايست به يکی از د و طريق ذيل ارائه شود. 
))الف(( - فیش واريزی مبلغ فوق به حساب 0203994398001 شهرد اری اهواز نزد بانك ملی به نام شهرد اری اهواز

 ))ب(( - به صورت ضمانتنامه بانکی به نام شهرد اری اهواز و به مد ت سه ماه از تاريخ افتتاح پیشنهاد ات
تبصره: محل اعتبارات اين مناقصه از بود جه جاری شهرد اری منابع د اخلی می باشد.

- برند گان اول و د وم مناقصه هر گاه حاضر به انعقاد قرارد اد نشوند سپرد ه آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
 *- تاريخ برگزاری کمیسیون مناقصه روز چهار شنبه مورخ 1402/12/09 ساعت 12 در محل ساختمان شماره 3 شهرد اری

)اد اره قرارد اد ها ( می باشد.
 نتیجه کمیسیون مطابق آيین نامه معاملات شهرد اری تهران کلانشهرها اعلام خواهد شد.

-به استناد بند 5 ماده 11 آيین نامه معاملات شهرد اری تهران )کلانشهرها(، میزان تضمین حسن انجام تعهدات قرارد اد معادل 5 ٪ مبلغ قرارد اد می باشد.
-شرکت د ر مناقصه و د اد ن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرد اری موضوع ماد ه 10 آيین نامه معاملات شهرد اری

تهران)کلانشهرها(
-به برند ه مناقصه پیش پرد اخت د اد ه نخواهد شد.

-کلیه شرکتهای محروم از اجرای کار حق شرکت د ر اين مناقصه را ندارند.
-ساير اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مند رج شد ه است.

اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداری اهواز
شناسه آگهی 1663772

تبليغات 
خلاق

روزنامــه »کســب و کار« جهت طرح مســائل و مشــکلات خوانند گان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به ســرد بیر راه اند ازي کرد ه است. از اين رو 
شــما خوانند ه محترم مي توانید  از طريق ارسال نامه به پست الکترونیکي     
newskasbokar@gmail.com صد اي خود  را به گوش مســئولان 

برسانید . 

نامهبهسردبير

از تجارت الكترونيك نترسيد ؛ راهش را ياد   بگيريد 
وقتی متقاضی »د اد ه پیام« تولید  و ارسال 
می کند ، طــرف های مبــاد لات تجاری 
مي خواهنــد  مطمئن باشــند ، او همان 
شخصي اســت که د اد ه پیام آن را معرفي 
مي کند . د ر يك مباد لــه الکترونیکي، د و 
طرف ممکن است هرگز يکد يگر را ند يد ه 
باشند  يا د ر صورت مشاهد ه فیزيکي، نمي 
د انند  واقعا هويت طرف مقابل با واقع تطابق د ارد .  اين مشکلي است که هنوز 
امکان حل آن از طريق افزايش امنیت مباد لات وجود  ند ارد . با معلوم نبود ن 
هويت واقعي طرف معامله ممکن است خطراتي همچون خرابي يا تغییر 
د ر د اد ه پیام، د سترسي غیرمجاز به اطلاعات، تد اخل عملیات د ر د اد ه پیام 
مربوط به يك سايت، معرفي ناد رست به د لیل عد م ارائه مد ارك تأيید  شد ه 
و استفاد ه ناد رست از د اد ه پیام از سوی طرف مقابل منافع د و طرف را تهد يد  
کند .  د ر حال حاضر، تنها راه حل براي اين مشــکل مراجع صد ور گواهي 
الکترونیکي است. اين مراجع مثل د فترخانه هاي اسناد  رسمي د ر خصوص 
اسناد  کاغذي هستند .  مرجع صد ور گواهي براي هر کاربر يك گواهي صاد ر 
مي کند . اين مرجع از آنجا که مورد  اعتماد  هر يــك از طرفین قرار د ارد  و 
د اراي منشاء د ولتي يا وابسته به د ولت يا پايگاه قانوني و عمومي است، به 
خوبي مي تواند  تأيید کنند ه هويت کاربران د ر معاملات الکترونیکي باشد . 

ماد ه 31 قانون تجارت الکترونیکي نیز به همین راه حل اشاره د ارد : د ر اين 
ماد ه د فاتري براي ارائه خد مات صد ور گواهي الکترونیکي پیش بیني شد ه 
اند . اين د فاتر، د ر سطح کشور قابل تأسیس هســتند .  وظیفه اين د فاتر، 
تولید ، صد ور، ذخیره، ارســال، تأيید ، ابطال و به روز نگهد اري گواهي هاي 
اصالت الکترونیکي است. گواهي اصالت الکترونیك د ر واقع همان امضاي 
الکترونیکي معتبري است که براي طرف مقابل ايجاد  مي شود ، تا معلوم شود  
شخص مورد نظر همان شخصي است که اد عا مي شود  د اد ه پیام را ارسال 
کرد ه است.  نکته حائز اهمیت د ر خصوص د فاتر مورد نظر قانونگذار، د ولتي 
يا غیرد ولتي بود ن آن است. اگرچه د ر ماد ه 32 همان قانون، تهیه آيین نامه 
و ضوابط راجع به شرح وظايف اين د فاتر به سازمان مد يريت و برنامه ريزي 
کشور و وزارتخانه هاي بازرگاني، ارتباطات و فناوري اطلاعات، امور اقتصاد  
و د ارايي و د اد گستري واگذار شد ه است و اين ماد ه مقرر مي کند  آيین نامه 
تنظیمي بايد  به تصويب هیات وزيران برسد . اما از اين ماد ه برنمي آيد  که 
اين د فاتر د اراي شخصیت حقوقي عمومي يا د ولتي هستند .  د ر آيین نامه 
ماد ه 32 قانون تجارت الکترونیکي مصوب 1382 د ولتي بود ن اين نهاد  به 
خوبي آشکار مي شود . ماد ه 2 آيین نامه شوراي سیاست گذاري، و نیز بند  
ب از تبصره 2 ماد ه 4 آن آيین نامه که اجازه صد ور مجوز را از سوی مراکز 
ريشه براي مراکز میاني می د هد ، نشان از د ولتي بود ن د فاتر صد ور گواهي 
الکترونیکي د ارد . البته مراکز میاني ممکن است حسب حکم مقرر د ر ماد ه 
7 آيین نامه مذکور به صورت غیرد ولتي تأسیس شــوند  اما همانطور که 
گفته شد  سیاست گذاري ها و حتي رويه هايي که اين د فاتر بايد  د ر پیش 
بگیرند  توسط مرجع د ولتي و البته بین قوه اي تد وين مي شود  و از طريق 
مراکز ريشه به آنها ابلاغ می شود .  د فاتر ثبت نام گواهي الکترونیك با کسب 
مجوز از حد اقل يکي از مراکز میاني نســبت به ثبت و انتقال د رخواســت 
متقاضیان د رخصوص صد ور و لغو گواهي ها و ســاير امور مربوطه مطابق 
ضوابط و د ستورالعمل صاد ره توسط مراکز میاني که متعهد  همکاري با آنها 
را امضاء کرد ه است، اقد ام مي کنند . اين شماي کلي نشانگر ماهیت د ولتي 
د فاتر صد ور گواهي الکترونیك است. با توجه به وجود  چنین ظرفیتي د ر 
قانون تجارت الکترونیك، هر شخصی مي تواند  به يکي از اين د فاتر مراجعه 
و با ارائه مد ارك هويتي و ســاير مد ارك لازم جهت معرفي خود  به عنوان 
يك شــخص احتمالا تاجر با اخذ کد  مخصوص و ساير تشريفات مربوطه 
امضاي الکترونیکي گواهي شد ه توســط د فاتر صد ور گواهي اصالت امضا 

را د ريافت کند .

اورژانسکسبوکار

 يك شركت با د و نام! 
تكليف چيست؟

اگرچه به ند رت اتفاق می افتد  اما اين امکان وجود  
د ارد  که نام يك شــرکت د ر اد اره ثبت شرکت ها 
با نام شرکت ثبت شد ه د يگري مشابه و يا حتی 
يکسان باشد . با فرض يکسان بود ن اسامی، حق 
اعتراض براي شرکت قد يمي تر انکارناپذير است  
اما مورد  مشابهت د و اسم نیاز به بررسي د قیقی 
د ارد . هر شــباهتي نمي تواند  براي شرکت ثبت 
شد ه قد يمي تر مجوز اعتراض و احقاق حق باشد . 
شباهت بايد  تا جايي باشد  که باعث اشتباه بیشتر 
افراد  د ر تشــخیص و تمیز بین د و شرکت شود . 
به عنوان مثال خلف وعد ه يك شــرکت موجب 
مسئولیت مد ني يا کیفري شرکت د يگر شود . اما 
پرسش مهم اين است، کد ام مرجع و بر طبق کد ام 
قانون مي تواند  به اين امر رسید گي کند ؛ د ر پاسخ 
بايد  گفت، با توجه به سکوت قانونگذار د ر خصوص 
چگونگي مطالبه حق د ر خصــوص امر مذکور، 
با توجه به قانون اساســي و قانون آيین د اد رسي 
د اد گاه هاي عمومي و انقلاب د ر امور مد ني مي توان 
حق اقامه د عوا د ر د اد گاه عمومي د ر اعتراض به 
انتخاب نام مشابه توسط شرکت جد يد  التأسیس 
و حتي د رخواست ابطال آن را براي ذينفع يا همان 

شرکت قبلا تأسیس شد ه قائل بود .

نگران كپی علامت تجاری
 خود  نباشيد  

يکي از د غد غه هــاي مهم تجار بــراي ورود  به 
بازارهاي جهاني، امکان تقلب د ر علائم کالاها و 
خد مات مربوط به آنهاست؛ با توجه به الحاق ايران 
به کنوانســیون ها و موافقتنامه هاي بین المللي 
راجع به ثبت علائم تجــاري، بازرگانان ايراني به 
راحتي مي توانند  با مراجعه به اد اره مالکیت صنعتي 
نســبت به ثبت بین المللي علائم تجاری شان 
مباد رت کنند .  با ثبــت علامت تجاري، و پس از 
طي مراحل اد اري و تشريفات قانوني، هر صاحب 
علامتي د ر تمامي کشورهايي که عضو کنوانسیون 
و موافقتنامه هاي مربوط به ثبت بین المللي علائم 
هستند ، مي تواند    علیه هر شخصي که نسبت به 
تقلب  يا کپي برد اري از علامــت تجاری او اقد ام 

کرد ه، اقامه د عوا و احقاق حق کند .

حقوقکسبوکار خلاقيت

تعد اد  زياد ی از شــرکت ها و تولید  کنند گان د ر زمان 
آغاز فعالیت با يك چشم اند از و آيند ه ای روشن آغاز 
به فعالیت می کنند  و عمد تا با يك فکر نو و يك ايد ه 
خلاقانه د ر محصول، فرايند  و يا فروش وارد  بازار رقابت 
می شوند  و تعد اد ی به علت خلاقیت فوق العاد ه اولیه 
د ر مد ت زمان کوتاهی به موفقیت های بزرگ د ست 
می يابند ؛ اما پس از مد تی توســط يك رقیب جد يد  
و يا به د لايل متعد د  د يگر کم رنگ تر می شــوند  و د ر 
بازار رقابت جايگاه خود  را از د ســت می د هند . نکته 
قابل توجه د ر عد م موفقیت اکثر بنگاه های اقتصاد ی، 
ناتوانی های مالی د ر حل مســائل جاری و يا د ست 
نیافتن به اهد اف از پیش تعیین شد ه براي سود آوری 
مورد  نظر اســت. د ر علم مد يريت يکی از خطاهای 

بنیاد ين هنگام قضاوت، خطای اسناد ی و يا خطای 
خود خد متی اســت که مد يران بیشــتر بنگاه های 
اقتصاد ی کــه با عد م موفقیت مواجه می شــوند ، به 
اين نوع خطای رايج پناه می برند  و عوامل خارجی را 
عامل شکست خود  د انسته و تاثیرات عوامل د اخلی را 
کم رنگ می د انند . البته اين نکته که عوامل خارجی د ر 
توفیق و يا عد م توفیق بنگاه های اقتصاد ی د ارای نقش 
موثری هستند ، قابل انکار نیست، اما بی شك نقش 
اساسی د ر موفقیت سازمانی را عوامل د اخل سازمانی 
بازی می کنند . سوالی که مطرح می شود  اين است که 
د ر اين محیط پويا که هر روز با تغییرات عمد ه ای روبه رو 
است، چگونه می توان ايستاد گی کرد  و عوامل د اخلی 
را متناسب با آن مد يريت کرد . بايد  سرعت تغییرات و 

شناسايی آيند ه و برنامه ريزی برای آن را د ر برنامه های 
استراتژيك کوتاه مد ت بررسی کرد  و با يافتن راهکار 
برای حل بحران های پیش رو و يا تبد يل آنها به فرصت 
اند يشه کرد . راهکار حل اين مسأله بی شك د ر نوآوری 
و خلاقیت سازمانی نهفته است. البته نه نوآوری د ر 
محصول، فرايند  و فروش بلکه نوآوری د راستراتژی و 
تفکر سازمانی.  منظور از استراتژی نوآورانه استراتژی 
کسب و کار، يك بنگاه با هد ف ايجاد  ارزش جد يد  برای 
مشتری و بنگاه است. با اين استراتژی، بنگاه اقتصاد ی 
با تغییرات پد يد  آمد ه د ر بازار هماهنگ می شود  و آنها 
را به عنوان فرصت های بالقوه کسب و کار می بیند  و با 
تحلیل آيند ه بستر مناسبی برای استفاد ه بهینه از اين 

فرصت ها را مهیا می کند .

آنهاییموفقندکهبتواننددرآغازکارخلقکنند

استفاد ه از اينترنت از ضروريات زند گي د ر د نیاي امروز شد ه است. بسیاري از 
کارهاي اد اري و ثبت اطلاعات، د ر د نیاي اينترنت صورت مي گیرد . بسیاري از 
افراد  به صورت شبانه روزي با اينترنت سر و کار د ارند . اين ويژگي علاوه بر اينکه 
به نفع خود  استفاد ه کنند گان است و سهولت و سرعت بیشتري به زند گي آنها 
مي بخشد ، مي تواند  يك راه د رآمد  براي افراد  د يگر نیز باشد . تقريبا هیچ شرکت 
و فروشگاهي نیست که بي نیاز از مراجعه به اينترنت باشد . به همین د لیل يکي 
از راه هاي کسب د رآمد  مد رن، کسب و کار و ايجاد  د رآمد  از طريق اينترنت آن 

هم د ر محیط خانه است. 

تبليغات آنلاين
يکــي از راه هاي د رآمد زايي از اينترنت، تبلیغات اســت. هــر کمپاني و هر 
تولید کنند ه اي براي اينکه بتواند  محصولات خود  را بفروشــد ، به تبلیغ نیاز 
د ارد . تبلیغات کالاهاي مورد  نیاز مرد م، سراسر صفحات اينترنت را پر کرد ه 
است. تنها کافي اســت که به وبلاگ ها و وب سايت ها سري بزنید ، تبلیغات 
چشمك زن کالاها و محصولات مختلف د ر قسمت بالايي و کناري هر سايت 
اولین چیزي است که به چشم مي آيد .  تبلیغات تنها منحصر به کالاها نیست. 
بسیاري از موسسات و مراکز آموزشي، موسسات مالي، مجلات و روزنامه ها و 
بانك ها پول زياد ي براي تبلیغ موسسه  خود  مي پرد ازند  تنها کافي است که 
 با شناساند ن وب سايت خود  د ر کانال هاي اينترنتي، با اين موسسات رابطه

 برقرار کنید . 
سايت هاي رسمي و شناخته شد ه، بیشــترين شانس موفقیت را د ارند . زيرا 
از بازد يد  هاي روزانه بالايي برخورد ارند  و همین موضوع موجب د يد ه  شد ن 

آنچه تبلیغ مي کنند ، مي شود . هر چه تعد اد  کاربراني که به وب سايت شما 
سر مي زنند  بیشتر باشد ، امکان د رآمد زايي و سود آفريني شما بیشتر مي شود . 

  فروش آنلاين
مي توانید  با ايجاد  وب سايتی و معرفي آن به واحد ها و موسسات مختلف، حق 
پخش تبلیغ محصولات آنها را د ر صفحه وب خود  بگیريد . راهکارهايي براي 
جلب مشتري وجود  د ارد  که با استفاد ه از آنها مي توانید  بر تعد اد  مشتريان و د ر 

نتیجه سود  خود  بیفزايید . 
اســتفاد ه از مطالب جالب و خواند ني و انعکاس مســائل روز، يکي از راه هايي 
است که بازد يد کنند گان را به صفحه شما هد ايت مي کند . با هر بار مراجعه يك 
بازد يد کنند ه، اين امکان وجود  د ارد  که براي خريد  محصولات تبلیغي شما اقد ام 

کند . با ارائه راهکارهايي مانند ،  فرستاد ن محصول به خانه مشتري و رايگان بود ن 
حمل و نقل و عد م د ريافت هزينه پیك، مي توانید  از تکنیك هاي روز فروش د ر 
د نیا استفاد ه کنید . همچنین به مشتريان خود  بیاموزيد  که صرفه جويي د ر وقت 

و هزينه هاي اضافي از مزاياي خريد   اينترنتي است. 

   تخفيف و حراج
فروشند گان اينترنتي از آنجايي که براي فروش آنلاين، هزينه مالیات و اجاره 
مغازه نمي پرد ازند ، به راحتي مي توانند  د رصد  قابل توجهي براي هر کالا به 
مشتريان تخفیف بد هند . حراج اينترنتي نیز از راهکارهاي مناسب براي جلب 
مشتري است. تخفیف ها و حراج هاي اينترنتي، مشــتريان شما را افزايش 

مي د هد  و حتي آنها را به مشتري ثابت شما تبد يل مي کند . 

 د ر خانه بنشينيد  و از حضور مرد م د ر اينترنت کسب د رآمد  کنيد 


